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UWAGA!
Zmiany w pomocy finansowej ARiMR

Od 1 kwietnia br. pomoc finansowa ARiMR na zbiór, transport 
i unieszkodliwianie zwłok zwierzęcych jest udzielana pod warunkiem 
dokonania zgłoszenia padnięcia zwierzęcia gospodarskiego w terminie 
7 dni do BP ARiMR - § 14 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 
22.01.09r. w sprawie realizacji niektórych zadań Agencji Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa. (Dz. U. Nr 22, poz. 121)

OZNACZA TO, ŻE ROLNIK NIE BĘDZIE MÓGŁ SKO-
RZYSTAĆ Z POMOCY FINANSOWEJ AGENCJI, JEŻELI 
NIE ZGŁOSI W TERMINIE PADNIĘCIA SWOJEGO ZWIE-
RZĘCIA DO BP ARiMR.

W Związku Emerytów
Z inicjatywy Caritas Polska oraz Ośrodka 

Pomocy Społecznej w sali PZERiI, udostępnio-
nej przez Urząd Miasta na naszą działalność, 
od 7 I 2009 r. do 31 III 2009 r. zorganizowano 
dokarmianie ludzi pokrzywdzonych przez 
los. Miało być tak pięknie – zupa z wkładką 

– wkładka to chleb, przez cały okres wydawania posiłku regeneracyj-
nego w zupie były 1 raz ziemniaki. Gorące podziękowanie dla pani 
Krystyny Szatkowskiej za wydawanie zupy. Dziękuje Wszystkim 
uczestnikom korzystającym z posiłku regeneracyjnego, bardzo Was 
przepraszam, my jako Związek zrobiliśmy wszystko, żeby Wam było 
przyjemnie zjeść. Stworzyliśmy atmosferę poczucia Waszej godności 
ludzkiej. Dziękuje Wam wszystkim za podziękowanie dla Pani, która 
Was obsługiwała. Dla organizatorów  - pokazaliśmy, że na PZERiI 
można zawsze liczyć, niedowiarkom zaznaczam – pracowaliśmy 
w czynie społecznym. Spłacamy swoją pracą dług zaciągnięty od 
władz miasta za remont lokalu.

Przewodniczący Zarządu Edward Szatkowski

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego 

do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetar-

gowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

ZARZĄD RODZINNYCH OGRODÓW DZIAŁKOWYCH 
INFORMJE DZIAŁKOWCÓW DZIELNICY  „A”, ŻE SĄ 
DO NABYCIA DZIAŁKI NA INNYCH DZIELNICACH. 
INFORMACJE MOŻNA UZYSKAĆ NA ZEBRANIACH 
ZARZĄDU R.O.D. W KAŻDĄ PIERWSZĄ NIEDZIELĘ 
MIESIĄCA W GODZ: 10:00 – 12:00 LUB BEZPOŚRED-

NIO U PREZESA P. A. SOŚNIAKA, PIESZYCE, 
UL. KOPERNIKA 34 TEL: 074 - 8366548
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Niszczył elewacje budynków w Pieszycach
Nawet do 5 lat pozbawienia wolności grozi 23 letniemu 

mieszkańcowi Pieszyc podejrzanemu o zniszczenie elewacji 
budynków na terenie Pieszyc. Jak ustalili policjanci - męż-
czyzna przy użyciu farby w sprayu oraz niezmywalnych 
markerów dokonał aktu wandalizmu. 

Funkcjonariusze z Posterunku Policji w Pieszycach ustalili, 
że 23 letni mieszkaniec Pieszyc w styczniu i lutym bieżącego 
roku działając na terenie Pieszyc dokonał między innymi 
uszkodzeń elewacji budynków: Poczty Polskiej, Kościoła Zie-
lonoświątkowego, Posterunku Policji, sklepu, przystanków auto-
busowych oraz budynków mieszkalnych. Jak ustalili policjanci 
mężczyzna przy użyciu farby w sprayu oraz niezmywalnych 
markerów dokonał aktów wandalizmu umieszczając anarchi-
styczne napisy. Obecnie ustalana jest wartość dokonanych 
uszkodzeń i rozmiarów szkody.

Za zniszczenie mienia grozi kara pozbawienia wolności nawet 
do lat 5.

KPP

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc - Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14)
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyj-

muje interesantów w czwartki w godzinach od 14:30 do 15:30, 
z wyjątkiem I-go i II-go czwartku każdego miesiąca (pok. nr 15)

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Krzysztof Galiak 
przyjmuje interesantów w każdy I i II czwartek miesiąca w godzi-
nach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15)

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą skorzystać z bezpłatnych porad radcy prawnego – Woj-
ciecha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15

Biura poselskie i senatorskie
Poseł Anna Zalewska, ul. Świdnicka 24, Dzierżoniów 

Wtorek - czwartek 14:00 – 16:00, piątek – sobota 10:00 – 15:00 
Kontakt do asystentów społecznych:

F. Bińczycki, tel. 692 372 383, T. Bińczycki tel. 697 072 118

Poseł Tomasz Smolarz, ul. Ogrodowa 84, dyżur: 
pierwszy poniedziałek miesiąca, godz. 8:30 – 10:30

Siedziba główna biura: ul. Rynek 23, 58-200 Dzierżoniów, 
tel. (74) 837-52-82, fax (74) 837-52-82

Senator Stanisław Jurcewicz, ul. Ogrodowa 84, 
dyżur: trzeci wtorek miesiąca, godz. 14:00 – 16:00

Siedziba główna biura: Rynek 36, 58-200 Dzierżoniów, 
tel./fax 074 837-15-92

2

F
ot

.:
 (

re
d.

)

W ostatnim czasie w Pieszycach wandale wykonali sprayem 
szereg napisów niszcząc przy tym elewacje wielu budynków 
i innych budowli
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Bogdan Klim
– nowy kierownik 
pieszyckiego OPS

Nowy kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Pieszycach

Od 1 kwietnia 
2009 roku kierow-
nik iem Ośrodka 
Pomocy Społecznej 
w Pieszycach jest 
Bogdan Klim, który 
zastąpił na tym sta-
nowisku emeryto-
wanego Jana Tylko 
– wieloletniego kie-
rownika OPS. 

 Bogdan Klim jest absolwentem 
Wydziału Pedagogicznego w Wyższej 
Szkole Pedagogicznej TWP w Warsza-
wie, oddział Wałbrzych, a także studiów 
podyplomowych w zakresie organizacji 
pomocy społecznej w Wałbrzyskiej Wyż-
szej Szkole Zarządzania i Przedsiębior-
czości. Doświadczeń w pracy socjalnej 
nabrał pracując dwa lata w Towarzystwie 
Pomocy im. Św. Brata Alberta w Świdnicy, 
a od 2002 r. był pracownikiem socjalnym 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Świdnicy. Od 2006 r. jest przewodniczą-
cym Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Jaworzynie.
Zdobyte doświadczenie i wiedzę chce wyko-
rzystać dla rozwoju OPS w Pieszycach, 
a wszelkie działania koncentrowane będą na 
poprawie jakości życia mieszkańców.

(red.)

Informacja
W dniu 6 kwietnia burmistrz miasta 

Pieszyce Mirosław Obal podjął decyzję 
o odwołaniu z funkcji Zastępcy Burmi-
strza pana Dariusza Radziewicza.

Odwołanie nastąpiło na podstawie 
Zarządzenia Burmistrza Miasta Pieszyce 
nr 42/2009 z dnia 6 kwietnia.

 Gmina Pieszyce otrzymała dotację 
z UE w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego w wysokości  4 590 000,00 
złotych na dokończenie budowy Przy-
chodni Miejskiej w Pieszycach. 

Wielomiesięczne starania o środki 
zewnętrze przyniosły efekt w postaci 
kolejnych czterech pozytywnych ocen 
i w rezultacie bardzo dobrej dla miesz-
kańców decyzji Zarządu Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. Przyznane środki 

pozwolą na wybudowanie nowoczesnej 
przychodni, która spełniać będzie wszel-
kie unijne standardy.

- To sukces gminy Pieszyce. Nasz 
wniosek został sklasyfikowany na I miej-
scu spośród wszystkich 30 projektów, 
które uzyskały dofinansowanie. Zarząd 
Marszałka Województwa Dolnośląskiego 
uznał złożony w priorytecie „Zakłady 
Opieki Zdrowotnej” wniosek za najlepszy 
na Dolnym Śląsku – informuje burmistrz 
miasta Pieszyce – Mirosław Obal.

I miejsce to także wyraz uznania dla 
funkcjonującej w Pieszycach SP ZOZ 
Przychodni Miejskiej.

Prace budowlane będą kontynuowane 
niezwłocznie po dopełnieniu wszelkich 
formalności.

(red.)

Najlepszy wniosek na Dolnym Śląsku

Burmistrz Miasta Pieszyce pragnie 
podziękować mieszkańcom za zaangażo-
wanie w ostatnio podejmowanych przez 
samorząd decyzjach oraz za wspiera-
nie pracowników Przychodni Miejskiej 
i Urzędu Miejskiego.

Całkowita wartość projektu i kwota 
dofinansowania: 

Całkowita wartość: 7 710 578,00 
Kwota dofinansowania: 4 590 000,00 
Poziom dofinansowania: 85,00% kosz-

tów kwalifikowanych
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Pieszycki wniosek na dokończenie budowy został oce-
niony najlepiej i uzyskał największe wsparcie finansowe
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Z okazji Światowego Dnia Zdrowia
obchodzonego w dniu 7 kwietnia

całemu pieszyckiemu środowisku lekarskiemu, 
pielęgniarkom i pracownikom służby zdrowia

składam najlepsze życzenia
zadowolenia z efektów pełnionej służby, sukcesów 

zawodowych i wszelkiej osobistej pomyślności.
Życzę, aby codzienna wytrwała praca

niosła ze sobą satysfakcję z wykonywanego
zawodu i pomocy niesionej

ludziom w potrzebie.

Mirosław Obal
Burmistrz Miasta Pieszyce

By uczcić Papieża, trzeba dobrać słowa
W czwartą rocznicę śmierci Jana Pawła II w całej Polsce 

i na świecie czczono pamięć Wielkiego Polaka. I rzeczywiście 
trudno, coraz trudniej dobrać słowa, które wyraziłyby uczucia, 
towarzyszące wszystkim 
2 kwietnia 2005 roku po 
godzinie 21:37 i myśli, 
które nadal towarzyszą 
milionom ludzi w kolej-
ne rocznice poświęcone 
Naszemu Papieżowi.

Uczn iowie  Szko ły 
Podstawowej nr 1 chcieli 
uczcić ten dzień wspólnie 
z mieszkańcami Pieszyc 
i 2 kwietnia o godz. 16:00 
wystawili program poświę-
cony Janowi Pawłowi II. 
Wspomnienia, wiersze, 
powstałe już po Jego śmierci, filmy, zdjęcia i piosenki złożyły się 
na przedstawienie pełne szacunku i miłości do Karola Wojtyły.

Uczniowie klasy Va starali się przekazać również przesłanie, jakie 
Papież niósł światu. Wiele było słów o nadziei, miłości i miłosier-
dziu. Młodzi aktorzy zapalali biało–czerwone znicze i ustawiali je 
na konturach Polski. Ten drobny akcent w rocznicę śmierci Papieża 
był światełkiem dołączonym do milionów zniczy, zapalonych w tych 
dniach na całym świecie, jako wyraz pamięci i tęsknoty.

„Jak wielki musiał być człowiek, który przez moment wstrzy-
mał życie innych ludzi i sprawił, że chyba każdy uronił łzę, popadł 
w zadumę i głęboko się zastanowił: Dokąd zmierzam, Panie?" – taką 
refleksją zakończyliśmy przedstawienie, które dla uczniów klas III 
– VI było jeszcze dwukrotnie wystawione następnego dnia.

Program powstał dzięki pracy uczniów z klasy Va i ich opiekunów: 
Elżbiety Adamskiej, Zbigniewa Szyi, Heleny Początek, Krzysztofa 
Bryły, s. E. Młynarczyk, ks. Rafała Chudego i Andrzeja Krausa.

opr. SP 1

Oferta szkół już dostępna
Działa już strona internetowa, przez którą przeprowadzany 

będzie elektroniczny nabór do szkół ponadgimnazjalnych. Podań 
jeszcze składać nie można, ale oferta placówek jest do wglądu.

Gimnazjaliści już mogą zapoznać się z pełną ofertą szkół. Wszystkie 
informacje znaleźć można na stronie http://powiatdzierzoniowski.edu.
com.pl. Są tam np. wiadomości o prowadzonych przez daną szkołę kla-
sach oraz o liczbie miejsc, nauczanych językach obcych i przedmiotach 
na poziomie rozszerzonym. Rejestracja kandydatów do szkół ponadgim-
nazjalnych rozpocznie się 20 kwietnia o północy. Tak jak w ubiegłym 
roku, nabór będzie prowadzony za pomocą elektronicznego systemu 
Nabór Optivum firmy Vulcan. 

W najbliższych dniach uczniowie klas III gimnazjum otrzymają 
„Informatory o publicznym szkolnictwie ponadgimnazjalnym” wydane 
przez Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie. Publikacja, która ma 
pomóc gimnazjalistom w wyborze przyszłej szkoły, zawiera informacje 
o proponowanych przez szkoły kierunkach nauczania w roku szkolnym 
2009/2010. Znajdują się w niej również pomocne informacje, jak poru-
szać się w systemie elektronicznego naboru.

Starostwo Powiatowe

REGULAMIN X KONKURSU ,,ZIELEŃ WOKÓŁ NAS” 
pod patronatem Burmistrza Pieszyc

1. W konkursie mogą wziąć udział:
- mieszkańcy gminy Pieszyce,
-  firmy i instytucje prowadzące działalność na terenie gminy 

Pieszyce.
2. W konkursie oceniane będą

- ogródki i skwery przy blokach mieszkalnych,
- ogródki i skwery przy pawilonach firm.

3. Skala ocen obejmuje punktacje od 1 do 10 u każdego z sędziów. 
Zwycięzcą zostaje ten, kto otrzyma największą liczbę punktów.

4. Podziału nagród dokonuje komisja konkursowa.
Termin składania kuponów konkursowych: 29.05.2009 r. Ogłoszenie

wyników nastąpi podczas wrześniowych Dożynek Gminnych.
6. Obiekty nagrodzone i wyróżnione zostaną podane do publicznej 

wiadomości, a ich zdjęcia zamieszczone w lokalnej prasie.
7. Wszystkie sprawy nie ujęte w Regulaminie rozstrzyga komisja.
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„Jak wielki musiał być człowiek, który przez moment wstrzymał 
życie innych ludzi i sprawił, że chyba każdy uronił łzę […]”

Młodzi aktorzy zapalali biało–czerwone znicze 
– światełko dołączone do milionów zniczy, 
zapalonych w tych dniach na całym świecie

218 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja
W tym roku mija 218 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 

Maja. Jest to dokument uchwalony przez Sejm Wielki w maju 
1791 roku jako pierwszy w Europie i drugi na świecie.

Po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku, 3 maja został 
uznany za święto państwowe na mocy uchwały Sejmu z dnia 29 
kwietnia 1919 roku. Od 1946 roku świętowanie tego dnia było 
zakazane przez władze aż do roku 1990 kiedy to, 6 kwietnia, Sejm 
ponownie przywrócił to święto.

Z tej okazji 3 maja zaprasz amy Państwa na uroczyste 
obchody. O godzinie 10:15 w kościele pw. św. Antoniego odbę-
dzie się msza święta. Po mszy w korowodzie przejdziemy na Plac 
Kombatantów, gdzie wysłuchamy okazjonalnych przemówień 
i złożymy wiązanki przy Pomniku Pamięci Narodowej. Koniec 
uroczystości przewidziany został na godzinę 12:00.

Aleksander Łosik  Mirosław Obal
Prezes ZKRPiBWP    Burmistrz Miasta Pieszyce
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Na kolonię do Świecia
Dyrektor Zakładu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Pie-

szycach informuje rodziców uczniów szkół podstawowych 
zainteresowanych wyjazdem swoich pociech na kolonię 

letnią do Świecia 
nad Wisłą,  że 
karty kwalifika-
cyjne uczestnika 
kolonii można 
pobierać w sie-
dz ib ie  ZOSiP 
przy ul. Bielaw-
skiej 1. Wyjazd 
zorganizowany 
jest w terminie 
od 23 czerwca 
do 6 lipca 2009 
r. Koszt pobytu 
wynosi 400 zł. 

Karty  kwa-
lifikacyjne oraz
opłata za kolo-
nię przyjmowane 
s ą  w  Z e s p o l e 
Obsługi  Szkół 

i Przedszkoli w Pieszycach w nieprzekraczalnym terminie do 15 
maja. Dzieci będą miały zapewnioną opiekę wykwalifikowanej
kadry oraz ciekawy program pobytu w partnerskim mieście Świe-
cie. Zapraszamy do skorzystania z oferty. 

ZOSiP
5
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Bezpłatne badania cytologiczne 
w Przychodni Miejskiej w Pieszycach 
Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej 

w Pieszycach zwraca się z apelem do wszystkich kobiet z  
Gminy Pieszyce w wieku od 25 do 59 lat, o wzięcie udziału 
w programie profilaktyki raka szyjki macicy.

Są to badania bezpłatne, finansowane przez Narodowy Fundusz
Zdrowia i wykonywane w poradni ginekologicznej w Przychodni 
Miejskiej w Pieszycach. Badanie cytologiczne jest badaniem 
prostym do wykonania i bezbolesnym, trwa tylko kilka minut. 
Ma na celu wykrycie nieprawidłowych komórek świadczących 
o rozpoczynającym się procesie nowotworowym. 

Drogie Panie, co roku około 4 tyś. Polek dowiaduje się, że 
ma raka szyjki macicy. Połowa umiera, ponieważ zgłosiła się do 
lekarza zbyt późno. 

Czy też jesteś w grupie ryzyka? 
Warunkiem wczesnego wykrycia choroby, pozwalającym na 

całkowite wyleczenie, jest regularne wykonywanie wymazów 
cytologicznych. KONIECZNIE ZGŁOŚ SIĘ! Zapraszamy.

Katedra wypełniona po brzegi. Zacni 
goście duchowni, politycy oraz wierni. 
W ubiegłym tygodniu najważniejszym 
wydarzeniem kościelnym był jubileusz 
Diecezji Świdnickiej. Honorowy gość 
uroczystości kardynał Stanisław Dziwisz 
zapewnił zebranych, że jubileuszowi 
towarzyszy jeszcze jeden uczestnik – Jan 
Paweł II, który nie tylko był z nami, ale 
też cieszył się z naszego święta.

Dokładnie pięć lat temu Ojciec Święty 
Jan Paweł II powołał do istnienia Diecezję 
Świdnicką. Po pięciu latach do świdnickiej 
katedry przybył jego wielki przyjaciel, 
zawsze stojący obok niego, gdy sprawował 

papieskie obowiązki, kardynał Stanisław 
Dziwisz, arcybiskup metropolita krakow-
ski. – Czujemy się szczególnie wyróżnieni, 
że Jego Eminencja przybył na nasz skromny 
jubileusz – powiedział witając kardynała 
Dziwisza biskup świdnicki Ignacy Dec. 
– Cieszy nas w Krakowie, że wasza katedra 
to siostrzany kościół, któremu patronuje 
nasz patron biskup Stanisław, który nie 
bał się oddać życia za prawość. W tym 
roku mija 1030 lat od jego śmierci, ale 
jego postępowanie jest nadal wspaniałym 
wzorcem dla wiernych – powiedział kardy-
nał Dziwisz. Piąta rocznica naszej diecezji 
przypadła wraz ze świętem Zwiastowa-

nia Pańskiego. 
– Polska potrze-
buje świadectwa 
s o l i d a r n o ś c i 
i  życz l iwości . 
Potrzebują go 
ludzie skrzyw-
d z e n i ,  l u d z i e 
kościoła. Obcho-
dzimy dziś dzień 
świętości życia. 
Życie człowieka 
jest święte, a jego 
o s t a t e c z n y m 
celem jest służe-

nie Bogu. Otoczmy troską życie. Brońmy 
życie od poczęcia aż do śmierci. Brońmy 
go z odwagą i przekonaniem – mówił pod-
czas kazania kardynał Stanisław Dziwisz. 
– Coraz lepiej rozumiemy kościół jako 
wspólnotę. Potrzebujemy tego wsparcia, 
bo czasy są trudne. Wszyscy potrzebujemy 
pomocy i czerpania wiedzy z doświadczeń 
życia kościelnego. Kapłani gwarantują 
nam taką pomoc – powiedział prezydent 
Świdnicy Wojciech Murdzek.

TD, nr 13/2009

PIĘCIOLECIE DIECEZJI ŚWIDNICKIEJ
Pierwszym biskupem diecezji świdnickiej 

jest Ignacy Dec. Na jego ręce szacowni goście 
na czele z kardynałem Stanisławem Dziwi-
szem składali podziękowania, gratulacje oraz 
życzenia na przyszłość.

Diecezja świdnicka to blisko 600 tysięcy 
wiernych ze 190 parafii.

Po uroczystości z okazji jubileuszu naszej 
diecezji pozostanie pamiątkowa tablica, która 
została odsłonięta i poświęcona podczas uro-
czystej mszy świętej przez kardynała Stanisława 
Dziwisza. Pamiątkową tablicę zaprojektował 
Zdzisław Deutschman, architekt, który od wielu 
lat wspiera proboszcza katedry ks. prałata Jana 
Bagińskiego w ratowaniu świdnickiej katedry.

Ubiegłoroczne obchody jubileuszu 750-lecia parafii p.w. św. Jakuba  
połączone były z udzieleniem sakramentu bierzmowania młodzieży z parafii.  
Na zdjęciu Biskup Świdnicki Ignacy Dec z pieszycką młodzieżą
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Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. 
- Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. Nr 
25, poz. 219, z późn. zm. 1) Państwowa Komisja Wyborcza podaje 
do wiadomości publicznej postanowienie Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej z dnia 9 marca 2009 r. w sprawie zarządzenia 
wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. Nr 37, 
poz. 287) oraz informację o okręgach wyborczych i siedzibach 
okręgowych komisji wyborczych.

I. POSTANOWIENIE PREZYDENTA 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 9 marca 2009 r. w sprawie zarządzenia  
wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. 
- Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. Nr 

25, poz. 219, z późn. zm.1) stanowi się, co następuje:

§ 1.
Zarządzam wybory posłów do Parlamentu Europejskiego.

§ 2.
W Rzeczypospolitej Polskiej wybiera się 50 posłów do Par-

lamentu Europejskiego.
§ 3.

Dzień wyborów wyznaczam na niedzielę dnia 7 czerwca 
2009 r.

§ 4.
Dni, w których upływają terminy wykonania czynności 

wyborczych, określa kalendarz wyborczy stanowiący załącznik 
do postanowienia.

§ 5.
Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

(-) Lech Kaczyński
Załącznik do postanowienia

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 9  marca 2009 r.

KALENDARZ WYBORCZY
dla wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego w dniu 7 czerwca 2009 r.

Data wykonania
czynności wyborczych Treść czynności wyborczych

do dnia 8 maja 2009 r.

• podanie do wiadomości publicznej informacji o numerach i granicach obwodów głosowania utworzo-
nych w gminach oraz o siedzibach obwodowych komisji wyborczych,

• przyznanie przez Państwową Komisję Wyborczą, w drodze losowania, jednolitego numeru dla list tego 
samego komitetu wyborczego zarejestrowanych w więcej niż jednym okręgu wyborczym,

• zgłaszanie kandydatów do obwodowych komisji wyborczych przez pełnomocników wyborczych

do dnia 13 maja 2009 r. • przyznanie przez okręgową komisję wyborczą, w drodze losowania, numerów dla list komitetów 
wyborczych, które zarejestrowały listy wyłącznie w danym okręgu wyborczym

do dnia 17 maja 2009 r.
• powołanie przez wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) obwodowych komisji wyborczych,
• podanie do wiadomości publicznej informacji o numerach i granicach obwodów głosowania oraz 

o siedzibach obwodowych komisji wyborczych utworzonych za granicą

od dnia 17 maja 2009 r.
do dnia 24 maja 2009 r.

• składanie przez żołnierzy pełniących zasadniczą lub okresową służbę wojskową oraz pełniących służbę 
w charakterze kandydatów na żołnierzy zawodowych lub odbywających ćwiczenia i przeszkolenie 
wojskowe, a także ratown ików odbywających zasadniczą służbę w obronie cywilnej poza miejscem 
stałego zamieszkania, oraz przez policjantów z jednostek skoszarowanych, funkcjonariuszy Biura 
Ochrony Rządu, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej oraz Służby Więziennej pełniących 
służbę w systemie skoszarowanym, wniosków o dopisanie do spisu wyborców w miejscowości, 
w której odbywają służbę

od dnia 23 maja 2009 r
do dnia 5 czerwca 2009 r.

do godz. 24.00

• rozpowszechnianie na własny koszt przez Telewizję Polską Spółka Akcyjna, Polskie Radio Spółka 
Akcyjna i spółki radiofonii regionalnej w programach ogólnopolskich i regionalnych audycji wybor-
czych przygotowanych przez komitety wyborcze

do dnia 24 maja 2009 r. • sporządzenie przez gminy spisów wyborców 

do dnia 28 maja 2009 r.

• składanie przez wyborców niepełnosprawnych wniosków o dopisanie ich do spisu wyborców 
w wybranym obwodzie głosowania na obszarze gminy właściwej ze względu na miejsce stałego 
zamieszkania,

• składanie przez wyborców przebywających czasowo na obszarze gminy lub wyborców nigdzie nieza-
mieszkałych wniosków o dopisanie do spisu wyborców,

• podanie przez okręgowe komisje wyborcze, w formie obwieszczenia, informacji o zarejestrowanych 
okręgowych listach kandydatów na posłów do Parlamentu Europejskiego 

do dnia 2 czerwca 2009 r.
• zgłaszanie przez wyborców przebywających na polskich statkach morskich wniosków o wpisanie do 

spisu wyborców w obwodach głosowania utworzonych na tych statkach,
• zgłaszanie przez wyborców przebywających za granicą wniosków o wpisanie do spisu wyborców 

w obwodach głosowania utworzonych za granicą

w dniu 5 czerwca 2009 r.
o godz. 24.00 • zakończenie kampanii wyborczej

w dniu 7 czerwca 2009 r.
godz. 8.00 - 22.00 • głosowanie

OBWIESZCZENIE
Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 10 marca 2009 r.

o zarządzeniu przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wyborów posłów do Parlamentu Europej-
skiego oraz o okręgach wyborczych i siedzibach okręgowych komisji wyborczych.
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OBWIESZCZENIE
BURMISTRZA MIASTA PIESZYCE Z DNIA 24 KWIETNIA  2009  ROKU
o granicach i numerach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych 

komisji wyborczych w wyborach do Parlamentu Europejskiego
Na podstawie art. 42 ust.1, art. 44 ust. 1 i art. 106 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. 

Ordynacja wyborcza do Parlamentu  Europejskiego ( Dz. U. nr 25 poz. 219, z późniejszymi 
zmianami ), postanowienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 9 marca 2009 r. w spra-
wie zarządzenia wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego ( Dz. U. Nr 37 poz. 287 ) oraz 
Uchwał Nr: XXX/184/2009 i XXX/185/2009 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 18 marca 2009 
r. – podaję do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania 
oraz wyznaczonych siedzibach Obwodowych Komisji Wyborczych dla przeprowadzenia wyborów 
posłów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009 roku.

Nr 
obwodu Granice obwodu glosowania Siedziba Obwodowej  

Komisji Wyborczej

1

Ulice: Boczna, Dolna, Dworcowa Dolna, Okrzei, 
Skowronkowa, Rolna, Stara, Parkowa, Świdnicka od 
nr 18    do końca parzyste i od nr 15 do końca niepa-
rzyste, Nadbrzeżna od  nr 15 do końca nieparzyste i nr 
46 do końca parzyste, Nadbrzeżna od nr 14 do nr 44 
parzyste i od nr 7 do nr 13 nieparzyste, Martwa

Szkoła  Podstawowa Nr 3
 ul. Świdnicka 53,  
Pieszyce   
tel.074 - 8 365 394  

2

Ulice: Świdnicka od nr 1 do nr 13 nieparzyste i od nr 2 
do nr 16 parzyste, Nadbrzeżna od nr 1 do  nr 5 nieparzy-
ste i od nr 2 do nr 12 parzyste, Sienkiewicza, Kościuszki 
od nr 1 do końca nieparzyste  i od nr 2 do końca parzyste, 
Piskorzowska, Ogrodowa od nr 1 do nr 25 nieparzyste 
i od nr 2 do nr 16 parzyste, Bielawska, Mickiewicza, Plac 
Zamkowy, Kościelna, Kopernika od nr 1 do nr 27 niepa-
rzyste i od nr 2 do nr 26 parzyste, Ks. Prałata Franciszka 
Bieleckiego, Zamkowa od    nr 1 do nr 21 nieparzyste 
i od nr 2 do nr 18 parzyste, 9 - go Maja od nr 1 do nr 
7 nieparzyste i od nr 2 do nr 12 parzyste, Sportowa , 
Muzyczna, Przyrodnicza,   Piotra Własta, Henryka Bier-
nackiego, Truskawkowa, Królowej Jadwigi  

Zespół Szkół 
ul. Mickiewicza 1, 
Pieszyce 
tel. 074 - 8365 37

3

Ulice: Władysława Łokietka, Bolka Świdnickiego , 
Piastowska, Bolesława Chrobrego, Henryka Broda-
tego, Kazimierza Wielkiego, Mieszka I- go, Włady-
sława Hermana, Bolesława Krzywoustego, Ziemomy-
sła Obywatelska, Botwina, Marii Konopnickiej, Ogro-
dowa od nr 49 do nr 85 nieparzyste i od nr 46 do nr 98 
b parzyste, Świerkowa, 1 - go Maja, Kopernika od nr 
29 do  nr 45 nieparzyste i od nr 28 do nr 46 parzyste, 
Sanatoryjna, 9 - go Maja od nr 9 do nr 11 nieparzyste 
i od nr 14   do końca parzyste, Polna, Zamkowa od nr 
23 do nr 33  nieparzyste i nr 20, Plac Kombatantów

Szkoła Podstawowa Nr 1
ul. Ogrodowa 23,  
Pieszyce
tel.074 -8365 220

lokal przystosowany dla 
osób niepełnosprawnych

4

Ulice: Dworcowa Górna, Kuźnicka, Tkacka, Krótka, 
Kopernika od nr 47 do końca nieparzyste i od nr 48 do 
końca parzyste, Zamkowa od nr 35 do końca niepa-
rzyste i od nr 24 do końca parzyste, Ogrodowa od nr 
112 do nr 154 parzyste i nr 111, Cicha, Lipowa, Leśna, 
Osiedle Górskie, Rybacka, Modrzewiowa

Szkoła Podstawowa Nr 2 
ul. Kopernika 124,  
Pieszyce
tel. 074 - 8365 288

5 Kamionki, Bukowa
Sala Sołecka
Kamionki 60
tel. 669613993

6 Piskorzów, Bratoszów
Sala Sołecka
Piskorzów 48d
tel. 661106076 

7 Rościszów, Podolin, Potoczek, Lasocin, 
Pensjonat „Kasztel”
Rościszów 7
tel. 669633097

8 Pacjenci  Specjalistycznego Szpitala Chorób Płuc              
i Gruźlicy w Rościszowie

Specjalistyczny Szpital  
Chorób Płuc i Gruźlicy  
w Rościszowie 11
tel. 074- 8367911

W dniu głosowania lokale wyborcze będą czynne w godzinach od  800 do 2200.
Burmistrz Miasta Pieszyce - Mirosław Obal

OBWIESZCZENIE 
BURMISTRZA  MIASTA  

PIESZYCE
z dnia 24 kwietnia 2009 roku

Zgodnie z art. 76 ustawy z dnia 23 
stycznia 2004 roku Ordynacja wyborcza 
do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. 
Nr 25, poz. 219 z 2004 r. z późń. zm.) 
informuję, że miejscami przeznaczonymi 
na bezpłatne umieszczanie urzędowych 
obwieszczeń wyborczych i plakatów 
komitetów wyborczych w wyborach 
posłów do Parlamentu Europejskiego 
zarządzonych przez Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej na dzień 7 czerwca 
2009 roku  są tablice i słupy ogłoszeniowe 
znajdujące się na terenie Gminy Pieszyce 
wg następującego wykazu:

Słupy ogłoszeniowe 

l.p. Lokalizacja słupa Symbol 

1 skrzyż. ul.Świdnickiej 
z ul. Dworcową Dolną s1

2 ul.Świdnicka 37 s2
3 ul.Świdnicka 12a s3
4 ul.Kościuszki 17 s4
5 ul.Kopernika 24 s5

6 skrzyż ul. Ogrodowej 
z ul. 1-go Maja s6

7 ul.Kopernika 78 s7
8 ul.Kopernika 138 s8
9 ul.Kopernika 174 s9

Tablice ogłoszeniowe

l.p. Lokalizacja tablicy Symbol 

1 Przystanek przy  
ul. Świdnickiej 45 t1

2 Skrzyż. ul. Kościuszki 
i ul. 9-go Maja t2

3
Skrzyż. ul. Koper-
nika i ul. Dworcowej 
Górnej

t3

4 Rościszów 35 t4

5 Rościszów skrzyż.  
na Lasocin t5

6 Rościszów skrzyż.  
na Podolin t6

7 Piskorzów 50 t7
8 Bratoszów 27 t8

9 Kamionki przystanek 
autobusowy t9

10 Kamionki -Siedziba 
Sołectwa t10

Burmistrz Miasta Pieszyce 
- Mirosław Obal



nr 4 (168) / 09

8

Luty - Otwarcie wystawy Mariana Wódkiewicza pt.”Historia 
Pieszyc od 1000 roku do 1864”

Organizacja ferii dla dzieci; 
I tydzień pod hasłem „Zwiedzajmy Świat z Koziołkiem Matoł-

kiem
Każdy dzień był dla dzieci wydarzeniem: przygotowały paszporty by 

móc polecieć na balonie do Chin, towarzyszyła temu specjalna chińska 
muzyka, dzieci z bajek, książek i filmów co dzień poznawały kulturę 
Chin, robiły latawce i dostawały za nie nagrody, brały udział w „uczcie 
cesarskiej”, same wykonywały stosowne stroje, w plenerach chińskich 
bawiły się w różne gry i zabawy tego kraju.

II tydzień pod hasłem „Pędzlem i piórem po Pieszycach” – wyjąt-
kowa okazja na zabawę słowem czyli wyliczanki, rymowanki 

Podczas tych zajęć dzieci uczestniczyły w warsztatach plastycznych 
(kubizm i abstrakcjonizm)  i poetyckich, przygotowały żywą inscenizację 
wierszy Tuwima, pisały wiersze, które potem były prezentowane na forum.

Wszystkie dzieci otrzymały nagrody i dyplomy za systematyczne 
uczęszczanie na zajęcia.

Przygotowanie wystawy  z okazji Walentynek pt.”Zakochani są 
w śród nas”, podczas której prezentowane były utwory liryczne poświę-
cone miłości 

Marzec
Otwarcie wystawy „Zwyczaje wielkanocne”,  spotkanie z Komisją 

Kultury.
Kwiecień
Wystawa z okazji Międzynarodowego Dnia Książki Dla Dzieci
Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Andersenomania” – ulu-

biona baśń Andersena, zorganizowaliśmy wernisaż a  uczestnikom zostały 
przyznane nagrody.  

Najważniejszym wydarzeniem było podpisanie umowy dotyczącej 
użyczania pomieszczeń od Spółdzielni Mieszkaniowej w Bielawie na 
cele statutowe Centrum Kultury.

Spotkanie z Komisją Kultury, która badała bilans i zasady funkcjo-
nowania centrum kultury.

Organizowaliśmy uroczystą sesję Rady Miejskiej w Pieszycach,  
na której przyjmowano Adama Lizakowskiego w poczet Honorowych 
Obywateli Pieszyc.

Przygotowaliśmy wystawę Adama Lizakowskiego, odbyło się 
spotkanie autorskie i prezentacja najnowszej książki.

Maj
Włączaliśmy się organizacyjnie w udział w obchodach rocznicy 

Konstytucji 3 Maja.
W ramach programu Tydzień Bibliotek organizowaliśmy konkurs pt. 

„Czym jest dla mnie książka” przyznano sześć wyróżnień.
Odbyło się spotkanie z Julią Szychowiak młodą poetką, która 

otrzymała nagrodę SILESIUSA i jest postrzegana w Polsce jako jedna 
z najbardziej liczących się poetek młodego pokoleniem 

Odbyło się pierwsze spotkanie ze Starostą z Bohulic, na którym 
uzgodniliśmy możliwość opracowani wspólnego projektu, który pozwo-
liłby nam występować o środki unijne.

Odbyło się otwarcie Centrum Kultury na ul. Ogrodowej 84, 
podczas którego występowali młodzi artyści z Młodzieżowego Domu 
Kultury w Świdnicy.

Podczas Pikniku Gminnego mieliśmy własny blok prezentacji 
– przygotowaliśmy stoisko Miejskiej Biblioteki Publicznej – Centrum 
Kultury i prezentacje twórców plastyków. 

Czerwiec
Blok imprez dla dzieci z okazji Dnia Dziecka.
Włączaliśmy się w organizację Dni Pieszyc.
Odbyło się spotkanie robocze z partnerem w Czechach. 
Podczas dwudniowej narady bibliotek z całego Dolnego Śląska 

w Polanicy, zorganizowanej przez Dolnośląską Bibliotekę, przygotowa-
liśmy prezentację na temat naszych osiągnięć w organizacji porozumienia 
dotyczącego programu Aleph.

W Centrum Kultury odbyła się Sesja Rady Miejskiej, podczas której 
wszyscy pracownicy MBP-CK zostali uhonorowani z okazji Dnia 
Bibliotekarza.  

Lipiec i sierpień
Zostało przeprowadzone skontrum we wszystkich działach biblio-

tecznych  
Wrzesień
Wystawa plastyczna „Portrety jesieni”
Październik 
Otwarcie Sezonu Artystycznego 
Podczas uroczystości wręczyliśmy nagrody  osobom, które aktyw-

nie włączają się w życie Biblioteki i Centrum Kultury, wyróżnienie dla 
najlepszych czytelników oraz pracowników MBP-CK z okazji Dnia 
Bibliotekarza i Animatora Kultury, występował zespół Poloneziaki.

Niniejszym przedkładam 
sprawozdanie za 2008 rok 
z działalności statutowej 
samorządowej instytucji kultury tj. Miejskiej Biblioteki Publicznej 
– Centrum Kultury w Pieszycach.

Podstawowe dane:
Księgozbiór
Dział                 Przybyło księgozbioru (zakupy+dary)                    
 Ilość       
Wypożycz.  868                                                                  
Dz. Dziec. 967                                                                     
Czytelnia 225
Centrala razem 2 060                                                                        
Filia 374  
Ogółem 2 434

Wartość zakupionego księgozbioru – 45 414 zł, w tym pozyskane 
środki z programu MKiDN - 14 500,00.

W roku 2008 zarejestrowano 1 488 czytelników.
W tym:

Czytelnicy według wieku Czytelnicy według zajęcia
w tym:  w tym:
do lat 15 468 uczniowie 817        
16 - 19 lat 307 studenci  131
20 - 24 lata 227 prac. umysł. 141
25 - 44 lata 253 robotnicy 154
45 – 60 lat  167 rolnicy 9
powyżej 60 lat 66 inni zatr.  41
  pozostali 195
 
Udostępnienia zbiorów czytelnikom:
- na zewnątrz - wypożyczono  36 849 książek,  
- na miejscu - skorzystano  z  5 375  woluminów  i  845 czasopism.
W zakupach nowości książkowych do Biblioteki kierujemy się potrze-

bami naszych czytelników, ale jednocześnie staramy się kształtować ich 
gusta czytelnicze, chcemy wyrobić tzw. pozytywny snobizm. Kupujemy 
pozycje  nominowane do nagród literackich, takich jak: Nagroda literacka 
NIKE, Literacka Nagroda Europy Środkowej ANGELUS, Wrocławska 
Nagroda poetycka SILESIUS, Literacka Nagroda Nobla i inne.

Książki te są eksponowane i odbiorcy chętnie po nie sięgają.
Czytelnicy Biblioteki i mieszkańcy Gminy korzystają nieodpłat-

nie z 4 stanowisk komputerowych z dostępem do internetu; w tym 3 
komputery działają w ramach programu „Ikonka”, a 1 zakupiony  ze 
środków MBP.

Zainteresowanie wymienionymi komputerami, a w szczególności 
internetem, jest bardzo duże, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży. Rów-
nocześnie zaobserwowaliśmy wzmożone zainteresowanie w tym zakresie 
ludzi w wieku produkcyjnym, a nawet starszych.

Kadra
Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum Kultury w Pieszycach 

zatrudnia łącznie 14 osób  
Szkolenia
Pracownicy  Miejskiej Biblioteki Publicznej-Centrum Kultury w Pie-

szycach  uzupełniają swoje wiadomości i umiejętności zarówno w dzie-
dzinach merytorycznych-doskonalących umiejętności zawodowe, jak i w 
szkoleniach dotyczących pozyskiwania środków zewnętrznych. Dwie 
pracownice, Pani Bożena Korzeniowska i Elżbieta Zając, otrzymały świa-
dectwo potwierdzone przez Polskie Towarzystwo Biblioterapeutyczne 
ukończenia warsztatów  dotyczących BAJKOTERAPII  jest to bardzo 
ważna dziedzina, którą chcemy rozwijać w naszej instytucji.

Baza
1. Główny budynek Miejskiej Biblioteki Publicznej – Centrum Kul-

tury przy ulicy Mickiewicza10.
2. Pomieszczenia przy ul. Ogrodowej 84 wynajmowane od Spół-

dzielni Mieszkaniowej w Bielawie. W pomieszczeniach tych prowadzimy 
działalność merytoryczną: organizujemy zajęcia ruchu amatorskiego, 
sekcje, zespoły i  imprezy artystyczne.

3. Filia w Rościszowie
Wyposażenie i sprzęt
2008 rok był rokiem, w którym rozpoczęliśmy działalność Centrum 

Kultury musieliśmy zatem zakupić niezbędny sprzęt do prowadzenia 
działalności merytorycznej: sprzęt nagłaśniający, system oświetle-
niowy, instrument muzyczny, rzutnik i ekran do projekcji filmowych
i prezentacji.

Pracownie Artystyczne:
- taneczna - 3 grupy, plastyczna - 1 grupa, muzyczna - 1 grupa. 

Łącznie  w zajęciach artystycznych w skali miesiąca  uczestniczyło  92 
dzieci i młodzieży.  

Działalność merytoryczna
Styczeń – przygotowywanie wniosków o środki unijne

SPRAWOZDANIE z działalności statutowej 
Miejskiej Biblioteki Publicznej-Centrum Kultury w Pieszycach za 2008 rok
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Otwarcie Sceny Prezentacji -  recital kameralny Krzysztofa 
Daukszewicza

XIX Polsko-Czeskie Dni Kultury Chrześcijańskiej
Wielkie Poezjowanie
Konkurs poetycki uczestniczyły 33 osoby; ze szkół podstawowych 

10 osób, 8 gimnazjum, 13 osób nagrodzonych, prace nagrodzone publi-
kowane były na łamach gazety pieszyckiej i prezentowane na stronach 
internetowych Oceniali prace Danuta Myśliwiec, Grzegorz Hada, Tadeusz 
Żurawek. 

Konkurs Recytatorski Poezji Religijnej
Jurorzy Tadeusz Żurawek, Jadwiga Wąsik, Lidia Zakrzewska – Stró-

zik udział wzięło ogółem 60 osób z całego powiatu dzierżoniowskiego, 
nagrodzonych i tym samym zakwalifikowanych do dalszego etapu było 
13 osób; SP 3 osoby, gimnazjum 5 osób, ponadgimnazjalne 5.

Przegląd Chórów Pogranicza
Wzięło udział 11 chórów z Czech, Niemiec i Polski. Warsztaty po 

prezentacjach zespołów prowadzili specjaliści Tadeusz Płaza, Marek 
Rostecki

Listopad
Zaduszki – wystawa poświęcona nieżyjącym już artystom
Grudzień
Występy artystyczne dzieci z Centrum Kultury – zakończenie pro-

jektu Trampolina
Otwarcie wystawy Malarstwo sakralne Monika Niechaj i zbiór 

starych modlitewników i kapliczek Stefana Placka.
Mikołajkowy wieczór i zabawa choinkowa.
Ponadto przez cały rok odbywały się systematycznie lekcje biblio-

teczne oraz wystawki w poszczególnych działach biblioteki i na Filii 
w Rościszowie.

Najważniejsze przedsięwzięcia
I. Powołanie Centrum Kultury
Uchwałą Rady  Miejskiej Nr XIV/92/2007  z dnia 28.12.2007 

zostało powołane Centrum Kultury działające jako jedno ciało statutowe 
z Miejską Biblioteką Publiczną o nazwie Miejska Biblioteka Publiczna 
– Centrum Kultury w Pieszycach.

Uchwała Rady  Miejskiej Nr XIX/131/2008  z dnia 30.05.2008 
doprecyzowała czas jego zafunkcjonowania.

II Otwarcie Centrum Kultury 
Na bazie pomieszczeń przy ul. Ogrodowej 84 w Pieszycach odbyła 

się inauguracja roku artystycznego i rozpoczęcie  działalności meryto-
rycznej.

III Nawiązanie współpracy z miastami czeskimi Bohuslavice 
i Nowa Paka  

Współpraca z partnerami czeskimi jest niezbędnym i koronnym 
warunkiem do przygotowania wspólnego projektu. W ramach którego 
chcemy pozyskać środki na stworzenie pomieszczeń dla Centrum Kultury 
na bazie byłego kina, w ramach środków EWT .

IV Inicjatywa dotycząca konsorcjum bibliotecznego
Wyszliśmy z  inicjatywą utworzenia konsorcjum bibliotecznego 

w celu stworzenia wspólnego systemu bibliotecznego. Pomysł narodził 
się z prawdziwej biedy w bibliotece,  w Pieszycach nie było dotychczas 
żadnego programu informatycznego dotyczącego  książek (ich ewidencji 
i opracowania), tylko przysłowiowy ołówek i kartka. Zrobiliśmy rozpo-
znanie jak to jest w innych bibliotekach (sytuacja w większości była taka 
sama bądź bardzo podobna). Odbyłam  rozmowy z dyrektorami powiatowej 
i wojewódzkiej biblioteki i otrzymałam obietnice  wsparcia z ich strony.  
W październiku zorganizowaliśmy spotkanie z dyrektorami bibliotek i uzy-
skaliśmy pełne poparcie pomysłu, miała miejsce prezentacja w Miejskiej 
Bibliotece w Dzierżoniowie. Potem był etap przygotowywania  i rozmów 
z burmistrzami i wójtami. Najważniejsze spotkanie 5 XI 2007 odbyło się 
w Pieszycach,  podczas którego wszyscy zaakceptowali pomysł konsor-
cjum i wspólnego występowania o środki zewnętrzne. Po tych ustaleniach 
przystąpiliśmy do wykonania następujących czynności:

1. inwentaryzacja w poszczególnych bibliotekach
2.zgłaszanie swoich potrzeb przez poszczególne gminy
3. rozmowy z ALEPHEM
V. Złożenie wniosku o sfinansowanie Systemu Informatycznego

ALEPH
Konsekwentnie w 2008 roku przygotowaliśmy wniosek o dofinan-

sowanie zakupu i wdrożenia systemu bibliotecznego na łączną sumę 
427 424,00 zł.

VI. Przeprowadzenie skontrum bibliotecznego i inwentaryzacji 
VII. Przeprowadzenie remontu czytelni 
VIII. Zainicjowanie systematycznej działalności poszczególnych 

pracowni artystycznych:
- sekcja taneczna
- sekcja plastyczna
- sekcja muzyczna 
IX. Realizacja projektu pn. Trampolina  
Projekt realizowany był w okresie od października do grudnia 2008 

roku, rezultatem były prezentacje artystyczne poszczególnych pracowni, 
a środki pozyskane na ten cel to łączna kwota 13 290 zł.

Lidia Zakrzewska-Strózik - Dyrektor MBP-CK 

I. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w 2008 roku. 
Okres objęty sprawozdaniem był kolejnym rokiem złej sytuacji na 

lokalnym rynku pracy, stopa bezrobocia wśród osób w wieku aktywności 
zawodowej wynosiła w całym powiecie dzierżoniowskim 20,9%. Nasza 
gmina nie wyróżniała się od tej statystyki. Posługując się liczbami rze-
czywistymi - w gminie Pieszyce 649 osoby miało status bezrobotnych 
(dane z grudnia 2008 r.).

W omawianym okresie (2008r.) Ośrodek Pomocy Społecznej realizo-
wał zadania pomocowe niezależnie od tego czy były one zlecone (finanso-
wane z budżetu państwa), czy własne, wdrażając jednocześnie programy 
rządowe wynikające ze zmian przepisów prawnych. Każdorazowe 
uruchomienie środków finansowych lub rzeczowych poprzedzane było
przygotowaniem wymaganych przepisami wywiadów środowiskowych, 
a w przypadku spraw kończących się wydaniem decyzji zaktualizowania 
danych w prowadzonej ewidencji. Dla dużej grupy klientów Ośrodka 
objętych ubezpieczeniem społecznym i zdrowotnym, funkcjonujemy 
jako płatnik składek, do czego wymagane jest prowadzenie właściwej 
dokumentacji.  

Na zasiłki okresowe, które stanowić powinny podstawowe świad-
czenie pomagające funkcjonować rodzinom w warunkach braku 
jakiejkolwiek możliwości zatrudnienia i utraty praw do zasiłków 
dla bezrobotnych od początku 2008 roku otrzymaliśmy z budżetu 
wojewody wystarczającą ilość środków, w związku z czym ciężar 
udzielanej pomocy finansowej rozłożył się proporcjonalnie. Należy
dodać, że od wejścia w życie postanowień znowelizowanej ustawy 
o pomocy społecznej (12 marca 2004 r), zasiłki okresowe stanowią 
zadanie własne gminy, a ich finansowanie przez budżet państwa
odbywa się w ściśle reglamentowany sposób. Dodaję, że przyznanie 
pomocy w formie zasiłku okresowego nie wyklucza starania się 
o inną pomoc. 

Obowiązujące przepisy określają katalog zdarzeń i przypadków, 
które dotknąwszy osobę czy rodzinę lokują ich w kręgu klientów 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Zadaniem nadrzędnym pomocy spo-
łecznej powinno być „...umożliwienie rodzinom i osobom przezwy-
ciężenie trudnych sytuacji życiowych , których nie są w stanie sami 
pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia (...)”. 
Dysponując określonymi i rzeczywistymi kwotami dotacji rocznych 
na zadania własne jak i zlecone, a także liczbę zasiłkobiorców, nasze 
możliwości efektywnej pomocy są ograniczone, jakkolwiek nie odmó-
wiono pomocy żadnej osobie czy rodzinie zgłaszającej się o wsparcie, 
a spełniających kryteria formalne. 

 Pomoc społeczna obejmuje także realizację ustawy o świadczeniach 
rodzinnych i ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 
Ta druga została reaktywowana w wyniku czego powołano do życia 7 
września 2007r. nowy zapis. Zgodnie z zamierzeniami ustawy zostanie 
zwiększona ściągalność alimentów od dłużników.

Ośrodek jest także instytucją realizującą system usług opiekuńczych 
dla ludzi starszych, niedołężnych i samotnych, wymagających pomocy 
drugiej osoby. W 2008 roku byliśmy i jesteśmy nadal współorganizato-
rem i sponsorem żywienia dzieci i młodzieży we wszystkich pieszyc-
kich szkołach podstawowych i Gimnazjum, przedszkolach i innych 
placówkach gdzie pobierają naukę dzieci z gminy Pieszyce. Działanie 
to kontynuować będziemy nadal, tym bardziej, że ustawą z dnia 29 
grudnia 2005 roku o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc pań-
stwa w zakresie dożywiania” określono zasady udzielania takiej formy 
pomocy. W przypadku naszej gminy pomoc ta stanowi pełnowartościowy 
obiad. W dalszym ciągu młodzież szkolna korzysta z posiłków stołówki 
szkolnej - Gastronomia „U Wróbla” - przy bardzo umiarkowanej cenie 
( za trzydaniowy obiad Ośrodek płacił do września 2008 r 3,70zł, a od 
początku nowego roku szkolnego 4,00zł). 

S P R A W O Z D A N I E
z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieszycach za 2008 rok, sporządzone zgodnie z wymogami Art. 110 ust. 9 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2004 roku, Nr 64 poz. 593, z późniejszymi 
zmianami) oraz § 8 ust. 4 Statutu Ośrodka , zatwierdzonego przez Radę Miejską w Pieszycach w grudniu 2004 roku.
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Ośrodek był także sponsorem organizowanych w mieście pół-
kolonii i poza Pieszycami kolonii letnich dla dzieci z naszych szkół, 
a także współorganizatorem i sponsorem (po raz kolejny) spotkania 
wigilijnego dla środowisk emerytów, rencistów, kombatanckich oraz 
osób samotnych. Jako instytucja pomocowa braliśmy czynny udział 
w łagodzeniu skutków zdarzeń losowych, które dotykały mieszkańców 
gminy, przygotowując wymaganą przepisami dokumentację i dokonu-
jąc wypłat. Pomogliśmy rodzinom, które poniosły szkody w wyniku 
pożaru. Łagodzimy też problem bezdomności, finansując pobyty
w ośrodkach wsparcia, noclegowniach i schroniskach. Dodatkowo, od 
2008 roku przygotowujemy opinie (poprzedzone wywiadem środowi-
skowym) dotyczące pomocy w sprawach indywidualnych dla Związku 
Kombatantów(...), karty informacyjne dla osób starających się o dodatki 
mieszkaniowe, wdrożyliśmy procedury służące przeciwdziałaniu prze-
mocy w rodzinach „Niebieskie Karty”, polegające między innymi na 
interwencjach, informowaniu ofiar przemocy o przysługujących im pra-
wach, współpracy z Policją, powiadamiania prokuratury o zdarzeniach 
wyczerpujących znamiona przemocy. Z klientami Ośrodka zawieramy 
także „kontrakty”, zobowiązujące ich do właściwego wykorzystywania 
przyznanej pomocy. 

II. Gospodarka finansowa Ośrodka w 2008 roku.
Źródłem finansowania zadań realizowanych przez Ośrodek jest :
a) budżet państwa, który w zakresie zadań zleconych (zasiłki 

stałe) oraz według nowej ustawy o pomocy społecznej zadania wła-
snego gminy (zasiłki okresowe) realizowany jest poprzez Wojewodę 
Dolnośląskiego, za pośrednictwem Wydziału Polityki Społecznej we 
Wrocławiu. 

b) budżet państwa w zakresie realizacji systemu świadczeń rodzin-
nych, zasiłków pielęgnacyjnych, świadczeń pielęgnacyjnych, zaliczek 
alimentacyjnych, składek na ubezpieczenia oraz jednorazowej zapomogi 
z tytułu urodzenia dziecka („becikowe”), 

c) budżet miasta, w zakresie zadań własnych. 
Budżet Wojewody finansuje także połowę środków w rozdziale

„utrzymanie ośrodka”, tym samym więc każdy pracownik Ośrodka, 
obciąża budżet Miasta połową kosztów rzeczywistych. 

Środki z budżetu Wojewody jak i z budżetu Gminy otrzymujemy 
w porcjach miesięcznych, stanowiących wielkość jednej dwunastej 
budżetu rocznego. 

Na realizację zadań w 2008 roku, Ośrodek Pomocy Społecznej 
wydatkował kwotę ogółem 3.880.521,62 zł., w tym z budżetu 
państwa 3.334.513,81zł. Odpowiednio w poprzednim roku kwoty 
te wynosiły 3.827.583zł i 3.313.905zł. Według poszczególnych 
rozdziałów, wysokość środków przeznaczona i spożytkowana 
została na:

- zasiłki stałe – 178.504,18zł
- okresowe – 353.129,73zł
- realizację usług opiekuńczych (rozdz. 85228 ) - 135.490,11zł,
- zasiłki celowe i pomoc w naturze, w tym wyżywienie (rozdz. 

85214) -148.322,10zł
- dodatkowa kwota na dożywianie (rozdz. 85 295) -88.300zł+5.900zł 

(remont punktu)
- składki zdrowotne (rozdz. 85 213) -19.254,25zł
- dopłata do domów pomocy społecznej -104.055,81zł
- wypłaty z tytułu zdarzeń losowych – 5.250zł
Na realizację świadczeń rodzinnych (rozdz. 85 212) – 

2.028.085,20zł 
- na realizację zaliczek alimentacyjnych – 246.956,90zł
- na realizację wypłat z funduszu alimentacyjnego – 108.650zł
- na opłacenie składek ubezpieczenia społecznego – 21.757,54zł
- koszty utrzymania sekcji świadczeń rodzinnych – 72.133,73zł
Za częściowo odpłatne usługi opiekuńcze, odprowadziliśmy do 

budżetu miasta – 28.150,33zł 
III . Realizacja zadań Ośrodka.
Zgodnie z wymogami ustawy o pomocy społecznej, Ośrodek reali-

zuje określone zadania obejmując swoim działaniem obszar Gminy 
Pieszyce. W okresie 2008 roku udzielono pomocy dużej ilości rodzin 
i osób samotnych, przeznaczając na to środki, którymi dysponowaliśmy 
w tym między innymi:

- przyznano zasiłki celowe i w naturze na kwotę 378.012zł, a pomoc 
tę otrzymało 307 rodzin,

-zasiłki okresowe udzielono 172 rodzinom, wydatkując na ten cel 
353.129,73zł

-zasiłki stałe otrzymało 51 zasiłkobiorców na kwotę 178.504,18zł
- przyznano pomoc społeczną w postaci posiłków dla dzieci 

w okresie pobierania nauki, na  kwotę ogółem 120.791zł, w tym 
88.300zł. z budżetu Wojewody. Dożywialiśmy średnio 227 uczniów 
miesięcznie , we wszystkich szkołach podstawowych i gimnazjum 
oraz 10 osób dorosłych,

- usługi opiekuńcze sprawowane były u 29 osób, przez cały rok, 
co kosztowało łącznie 135.490,11zł. Dodaję, że obsługa tej części 
działalności obowiązkowej Gminy prowadzona jest w taki sposób, 

że całość środków wydatkowana z rozdziału 85 228 (usługi opiekuń-
cze), stanowi wynagrodzenie i pochodne zatrudnionych w Ośrodku 
opiekunek,

- zakupiono, 30,8 tony węgla, za kwotę 19.404zł.
W zakresie systemu świadczeń rodzinnych, w 2008 roku objęto tymi 

świadczeniami 740 rodzin - wydano przygotowane merytorycznie 999 
decyzje administracyjne. 

Statystycznie w 2008 roku realizowaliśmy następujące zadania 
z zakresu świadczeń rodzinnych (dane uśrednione obrazujące comie-
sięczną realizację świadczeń): 

- zasiłki rodzinne - 1036 świadczeń, na kwotę 69.854zł
- zasiłki pielęgnacyjne -170 świadczenia, na kwotę 26.010zł
- świadczenia pielęgnacyjne – 18 świadczeń, na kwotę 7.560zł,
Dodatki do świadczeń:
- z tytułu urodzenia dziecka - 6 (świadczenie jednorazowe), na kwotę 

6.000,0 zł.,
- z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie urlopu wychowawczego 

- 35 świadczenia, to jest 14.000zł
- z tytułu samotnego wychowywania dziecka - 44 świadczenia, na 

kwotę 7.680zł.,
- z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego - 748 osób, na kwotę 74.800zł. 

(świadczenie jednorazowe),
- z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego - 60 

świadczeń, na kwotę 5.325zł
- z tytułu dojazdu do szkół - 119 świadczeń na kwotę 5.950zł,
- z tytułu zamieszkania w innej miejscowości dziecka uczącego się- 6 

osoby, na kwotę 540,0 zł.,
- z tyt. wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej - 180 świad-

czeń, na kwotę 14.400 zł., 
- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka - tzw. „beci-

kowe„- 7 świadczeń n a kwotę 7.000 zł. 
 Fundusz alimentacyjny – ilość świadczeń – 425, na kwotę 

– 108.650
 Zaliczka alimentacyjna - 1193 świadczeń, na kwotę 247.127zł.
Odzyskano kwotę 13.108zł. z tytułu wypłaconych zaliczek alimenta-

cyjnych i kwota ta została przekazana na konto Urzędu Miasta. Fundusz 
alimentacyjny (odzyskano):

1) z tytułu wypłaconych świadczeń z FA (zwroty komornicze) 
– 8.277zł

2) przekazane przez inne Gminy - 16zł
IV. Podsumowanie i prognoza potrzeb na 2008 rok.
Zadania pomocowe Ośrodek Pomocy Społecznej realizował 

w omawianym okresie w składzie dziewięciu pracowników, wykonu-
jących swoją pracę na miejscu oraz opiekunek domowych, świadczą-
cych usługi w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców. W dalszym 
ciągu pracownicy Ośrodka podwyższali swoje kwalifikacje, biorąc
udział w różnego rodzaju szkoleniach. 

W 2008 roku nie wydaliśmy ani jednej decyzji o odmowie 
udzielenia pomocy osobom spełniającym wymagane ustawą kryte-
ria. W dalszym ciągu współpracowaliśmy ze wszystkimi osobami 
i instytucjami, którym leży na sercu dobro rodzin i Gminy. Przez 
cały omawiany okres, przeprowadzaliśmy wśród rodzin ubiegających 
się o pomoc wywiady środowiskowe i nie ujmowaną w statystykach 
pracę socjalną. Dodatkowo działamy w gminie w sytuacjach kryzyso-
wych, dokonując stosownych interwencji, przy współudziale policji, 
straży miejskiej, kuratorów i pedagogów szkolnych - w 2008 roku 
było ich 37. Wzrosła też znacząco ilość wydawanych zaświadczeń 
i wywiadów środowiskowych, przeprowadzanych na rzecz innych 
instytucji (policji, sądów, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 
innych Ośrodków). 

Aktualna prognoza działań pomocowych nie przedstawia się 
optymistycznie. Nie zmienia się ilość osób wymagających osłon 
socjalnych., a przy braku możliwości zatrudnienia, starzeniu się 
mieszkańców, odchodzeniu z naszego terenu ludzi młodych, życie 
staje się coraz cięższe, budżety rodzinne są coraz niższe, a w skrajnych 
przypadkach (u osób, czy rodzin bez żadnego dochodu) stanowią je 
zasiłki wypłacane przez Ośrodek. Nie ma perspektyw na poprawę, 
tym samym więc położenie nacisku na pomoc dla dzieci i młodzieży 
jako osób najbardziej bezbronnych, jest uzasadnione. Zapewnienie 
dla części młodzieży szkolnej posiłków czy organizacja czasu wol-
nego stanowią przykłady autentycznej troski o najmłodszych, i mają 
miejsce niezależnie od corocznie opracowywanych programów 
rządowych. Tragicznym jest, że część rodzin nie potrafi obronić się
przed negatywnymi skutkami biedy, bezrobocia czy podwyżek cen. 
Wysokość zasiłków z pomocy społecznej jest niska, a wysokość 
zrealizowanych świadczeń obrazuje jedynie nasze możliwości. Nic 
też nie wskazuje na to, by tworzone rozwiązania systemowe zmieniły 
obecną sytuację. Przewidujemy w związku z powyższym, że nie 
ulegnie znaczącej zmianie ilość świadczeniobiorców, spełniających 
warunki do otrzymania pomocy.

Lucyna Torbus – p.o. kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej
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Pieszycka baza noclegowa stale powięk-
sza liczbę oferowanych miejsc. Sezon tury-
styczny 2009 będzie pierwszym pełnym 
sezonem świadczenia usług noclegowych 
przez panią Wilhelminę Łukasiewicz 
z Rościszowa.

Gospodyni zaprasza w progi swojego 
domostwa udostępniając turystom trzy 
pokoje. W sumie u Pani Wilhelminy przeno-
cować może 8 osób. Do dyspozycji turystów 
jest wspólna kuchnia oraz łazienka. Dodat-
kowo w bezpośrednim sąsiedztwie pokojów 
gościnnych do użytku gości jest grill oraz 

zarybiony staw. Dodatkową 
zaletą tego miejsca jest ogro-
dzony parking. Istnieje także 
możliwość zamówienia 
wyżywienia. Dla wymagają-
cych przygotowany zostanie 
grill, pieczenie kiełbasek lub 
pieczony baran. Polecamy to 
miejsce szczególnie dla osób 
nie wymagających luksusu, 
a potrzebujących odrobinę 
swobody. 

tekst i fot.: (red.)

Pokoje gościnne pani Wilhelminy Łukasiewicz

Z początkiem roku 2009 zaszły 
zmiany w zarządzaniu Hotelem 
Czarny Rycerz w Kamionkach. 
Nowym kierownikiem obiektu został 
Lech Nowak. O planach związanych 
z tym obiektem i jego przyszłością 
rozmawia Sławomir Szel

Dlaczego podjął się Pan zadania roli zarządcy Hotelu Czarny 
Rycerz?

- Bo lubię wyzwania. Znam ten obiekt od lat. Projektowałem w nim 
wnętrza restauracji i sali konferencyjnej. Od dłuższego czasu postrze-
gałem ten obiekt, jak podejrzewam większość ludzi przejeżdżających 
obok niego, jako opuszczony. Pomimo odnowionych elewacji mroczne 
wnętrza zionęły chłodem. Byli tacy, którzy nieco złośliwie nazywali 
ten obiekt „Zamkiem Drakuli”. W pewnym momencie właściciel, 
który mieszka na Śląsku stracił  zupełnie chęć do dalszego utrzymy-
wania obiektu przynoszącego straty. Zaproponował mi więc udziały 
w celu dźwignięcia tego interesu. Dostrzegam ogromny potencjał 
jaki drzemie w tym historycznym obiekcie. Wierzę, że potrafię go 
wykorzystać zwłaszcza, że mam fachowe wsparcie w osobie wspól-
niczki, pani Wiesławy Knyt, która z powodzeniem działa w branży 
gastronomicznej od wielu lat.

Jakich cech charakteru wymaga takie stanowisko?
- Trzeba być pasjonatem i nie bać się ciężkiej pracy w różnym 

charakterze począwszy od dozorcy z łopatą do odśnieżania a na 
dyrektorze skończywszy. To praca 24 godziny na dobę bez wolnych 
weekendów. Wszystkiego trzeba doglądać i dbać na co dzień o to, 
by klient był tak obsłużony, jakbyśmy sami chcieli być traktowani 
w tego typu placówce. Bardzo liczy się atmosfera i danie poczucia 
każdemu, że jest dla nas najważniejszym gościem.

Czarny Rycerz, choć z zewnątrz budzi podziw wielu turystów, 
zawsze uchodził za nieco opuszczony hotel. Jakie działania Pan 
podjął, aby zmienić jego oblicze?

- W pierwszej kolejności chcemy ocieplić 
wizerunek naszego hotelu. Wyko-

naliśmy już kilka 
rzeczy, które popra-

wiły estetykę wnętrz i wprowadziły miłą atmosferę. Nie czekamy, aż 
nas ktoś zauważy. To my występujemy z inicjatywą i zapraszamy na 
organizowane przez nas imprezy takie jak wieczory kulinarne poświę-
cone tematycznie różnym kuchniom świata czy koncerty poezji 
śpiewanej z udziałem 
wysokiej klasy arty-
stów. Wkrótce wystąpi 
u nas Stanisław Sojka 
z czego jesteśmy szcze-
gólnie dumni.

Rozpoczę l i śmy 
już prace porządkowe 
w parku, który znaj-
duje się na zapleczu 
hotelu. Chcemy urzą-
dzić tam zadbany park 
w stylu angielskim 
a w ustronnym miej-
scu umieścimy namiot, 
pod którym urządzać 
będziemy imprezy 
plenerowe połączone 
z atrakcjami typu kon-
kursy sprawnościowe 
czy tańce pod gwiaz-
dami. Od strony fron-
towej zaś mamy zamiar utworzyć ogródek sezonowy i dodatkowe 
miejsca parkingowe dla klientów, bo z pewnością będzie ich przy-
bywać. Już dziś widzimy, że każdy kto odwiedził nas pierwszy raz 
chętnie do nas wraca.

Wiem, że oferta hotelu skłania się nie tylko do noclegów. 
Proszę powiedzieć co więcej może nam zaoferować Hotel Czarny 
Rycerz?

- Naszym hitem promocyjnym są wesela w sali balowej, która 
spokojnie pomieści 120 osób z odpowiednio dużym miejscem do 
tańczenia. W naszym regionie niewiele jest takich sal, a już takich 
z wolnymi terminami na ten rok należy szukać ze świecą. Gdy zaczy-
naliśmy przejęliśmy 2 rezerwacje po poprzednikach. Obecnie mamy 
ich już 28 i nie ma tygodnia by nie pojawiła się kolejna. Mamy ambi-
cję być miejscem, które oferuje również rozrywkę kulturalną i możli-
wość spędzenia miłego popołudnia dla całej rodziny. W planie mamy 

organizację pikników z wieloma atrakcjami dla młodszych i star-
szych. Liczymy na podjęcie współpracy z władzami Pieszyc. 

Myślę, że w naszym wspólnym interesie leży promocja tego 
miejsca. Góry Sowie to wciąż nieodkryty zakątek Sude-

tów, a do tego położony najbliżej Wrocławia. Gdyby 
tak jeszcze udało się poprawić stan dróg powiatowych 
byłoby pięknie.

Dziękuję za rozmowę i życzę pomyślnej realizacji 
założonych planów.

Nowe życie dla Rycerza

Nasz hotel ma ponad wiekową tradycję. 
Zachowane pocztówki, które można obej-
rzeć na naszej stronie, świadczą o tym, że 
już w 1851 roku funkcjonował tu hotel Zur 
Forelle (Pod Pstrągiem). Po wojnie hotel 
przejęty został przez Fundusz Wczasów 
Pracowniczych i egzystował pod nazwą 
Zacisze. Od kilkunastu lat znajduje się 
znów w prywatnych rękach co pozwo-
liło przeprowadzić gruntowny remont 
i modernizację z zachowaniem akcentów 
historycznych.

Obiekt zlokalizowany jest w wydzie-
lonym parku z pięknymi okazami staro-
drzewu. Wokół panuje niezmącona cisza, 
którą wzbogaca relaksujący szum, przepły-
wającego przez park, górskiego potoku.

www.czarny-rycerz.eu

Olbrzymim atutem Hotelu Czarny Rycerz jest jego architektura 
oraz położenie  w bliskim sąsiedztwie gór

Fo
t.:

 (r
ed

.)

Gospodyni zaprasza w progi swojego domostwa 
udostępniając turystom trzy pokoje

Rościszów 48, 58-250 Pieszyce
tel. 074/8369-747

8 miejsc w trzech pokojach
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nr 4 (168) / 09 Ile na co?
- czyli jak na co wydawane są pieniądze z pieszyckiego budżetu

Budżet gminy jest rocznym planem finansowym dochodów 
i wydatków oraz przychodów i wydatków jednostki samorządu 
terytorialnego, przychodów i wydatków zakładów budżetowych, 
gospodarstw pomocniczych itp. Jest uchwalany w formie uchwały 
budżetowej. Konstrukcja treści budżetu jest wyznaczona przez 
zespół zasad budżetowych, wśród których najważniejsze znacze-
nie mają zasady: jedności , jawności, uprzedniości, równowagi 
i szczegółowości.

Budżet zawiera m.in.:
· plany przychodów i wydatków,
· wydatki budżetu w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji 

budżetowej,
· prognozowane dochody według ważniejszych źródeł i działów 

i klasyfikacji budżetowej,

· źródła pokrycia deficytu lub przeznaczenia nadwyżki budżetu,
· wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi,
· upoważnienia zarządu do zaciągania długu oraz spłat zobowiązań,
· zakres i kwoty dotacji przedmiotowych

Poniżej prezentujemy Państwu wydatki i dochody gminy Pieszyce, 
w podziale na źródła dochodów i kierunki wydatkowania. Prezentu-
jemy również podział dochodów w ramach otrzymywanej przez gminę 
subwencji oraz wydatki inwestycyjne w 2009 r. 

Diagram w prawym dolnym rogu przedstawia  dochody i wydatki 
gminy w latach 2002-2009, z uwzględnieniem wydatków inwesty-
cyjnych.

(red.)

2222
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Za oknem coraz piękniejsza pogoda, 
małymi krokami zbliżają się też wakacje. 
Początek sezonu turystycznego już tuż, 
tuż. Takie okoliczności zachęcają do coraz 
częstszego wsiadania na rower i korzystania 
z przepięknych widoków.

Aby nasza przejażdżka nie ukazała się udręką, 
należy wcześniej odpowiednio przygotować rower 
(patrz ramka). Aby nie zabłądzić, przydatna okaże 
się też podręczna mapa tras rowerowych wydana 
przez Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie. Nasza 
redakcja chce jednak Państwu zaproponować dziś 
dwie trasy rowerowe. Jedną o średniej trudności, na 
której będziemy mogli poćwiczyć swoją kondycję, 
aby wybrać się na drugą, bardzo trudną.

(red.)
TRASA ŻÓŁTA
BIELAWA >> PIESZYCE >> BRATOSZÓW 
>> PISKORZÓW >> DOROTKA >> PIE-
SZYCE >> BIELAWA 
• Stopień trudności: średni
• Długość trasy: 23,9 km 
• Trasa dobrze oznakowana

Trasę rozpoczynamy od parkingu przy 
OWW „Sudety" w Bielawie, gdzie możemy 
zaparkować samochód. Przesiadając się na 
rower, wyruszamy z parkingu i zgodnie ze 
wskazaniami szlaku żółtego jedziemy wokół 
Zbiornika Sudety. Szlak żółty poprowadzi nas 
do Pieszyc koło stadionu miejskiego, następnie 
przez Dolne Pieszyce do Bratoszowa. Stamtąd 

kierujemy się do Piskorzowa, następnie przez 
Dorotkę do drogi Pieszyce-Rościszów. Po 
przejechaniu 50 m szlak żółty skieruje nas 
drogą polną do Pieszyc. W Pieszycach szlak 
żółty poprowadzi nas w drogę leśną na granicy 
Parku Krajobrazowego Gór Sowich, którą to 
dotrzemy do parkingu przy OWW „Sudety”, 
skąd rozpoczęliśmy trasę.

TRASA CZERWONA
PIESZYCE >> ROSCISZOW >> POTO-
CZEK >> KAMIONKI >> PIESZYCE 
•  Stopień trudności: bardzo trudny - zwłasz-

cza odcinek górski, trasa przeznaczona dla 
osób z dobrą kondycją 

• Długość trasy: 22,4 km 
• Trasa dobrze oznakowana

Trasę rozpoczynamy od parkingu przy 
Urzędzie Miejskim w Pieszycach, gdzie możemy 
zaparkować samochód. Za urzędem, zgodnie ze 
wskazaniami szlaku czerwonego, kierujemy się 
w stronę Rościszowa. Dojeżdżając do skrzyżo-
wania szlaku czerwonego z żółtym, skręcamy 
w drogę szutrową. Jedziemy do Lasocina 
i dalej krętą drogą asfaltową w górę w kierunku 
Potoczka. Z drogi asfaltowej zjeżdżamy w drogę 
polną, w trudny odcinek górski. Dojeżdżamy do 
miejsca, w którym czerwony szlak rowerowy 
Łączy się z niebieskim szlakiem pieszym. Zjeż-
dżając w dół, zgodnie ze wskazaniami szlaku 
czerwonego, trafimy na drogę asfaltową, prowa-

dzącą w kierun-
ku Kamionek. 
Przejeżdżamy 
przez Kamionki, 
aby wjechać do 
Pieszyc, gdzie 
szlak czerwony 
doprowadzi nas 
do  pa rk ingu , 
skąd rozpoczęli-
śmy trasę. 

Zapraszamy na wiosenną przejażdżkę
Jak przygotować rower 

do sezonu? (w dużym skrócie)
- Po pierwsze kąpiel - po spędzeniu zimy 

w garażu lub piwnicy, a nawet jeśli trzymaliśmy 
rower w domu, sprzęt pokryty jest sporą warstwą 
kurzu. Do tego jeśli nie zakonserwowaliśmy go na 
zimę na ramie i w innych miejscach mogą zalegać 
resztki błota przypominające zeszły rok. Czas 
to uprzątnąć! Spryskujemy rower obficie wodą 
i pozostawiamy na kilka minut. W tym czasie 
błoto i inne nieczystości powinny nasiąknąć wodą, 
dzięki czemu łatwiej będzie je usunąć. 

- Czyścimy napęd roweru - układ napędowy 
najlepiej przeczyścić benzyną ekstrakcyjną 
lub naftą. Zaczynamy od łańcucha. Przed jego 
wyczyszczeniem warto sprawdzić czy nie jest już 
zbyt rozciągnięty. Najprostszym sposobem jest 
jego zmierzenie. Mierzymy długość kolejnych 10 
ogniw, idealna długość to 254 mm, jeśli długość 
przekracza 259 mm łańcuch warto wymienić. 

- Smarujemy - Po wyczyszczeniu roweru czas 
na smarowanie. Podstawa to dobre nasmarowanie 
łańcucha i przerzutek. Łańcuch najlepiej przesma-
rować przeznaczonym do tego specjalnym smarem. 
W ostateczności można go przesmarować smarem 
do maszyn do szycia. Podczas smarowania nie 
należy przesadzać z ilością smaru. Standardowo 
dajemy kroplę na łączenie ogniw. Przerzutki najle-
piej smarować specjalnym smarem silikonowym.

I na koniec... - Nasz rower jest już prawie 
gotowy do jazdy. Przed wyruszeniem warto 
sprawdzić czy linki hamulców i przerzutek 
gładko poruszają się w pancerzykach, czy żadne 
z nich nie jest w którymś miejscu pęknięte 
bądź złamane. Zerkamy również na klocki 
hamulcowe, mogą być już starte. Na koniec 
nie zapomnijmy o sprawdzeniu ilości powietrza 
w kołach, po zimie mogło go zostać niewiele. 

A teraz wsiadamy i jedziemy.
(na podst. wiadomosci24.pl)
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Książki dla dzieci i rodziców

GDZIE DZWO-
NIEC DZWONI 
I PLUSZCZ SIĘ 
PLUSZCZE. 
WIERSZE KRÓ-
CIUTKIE I TRO-
CHĘ DŁUŻSZE.

Autor: Kalina 
Jerzykowska 

Książka logopedyczna z serii Na końcu 
języka. Zabawne wiersze, podzielone na cztery 
grupy (według pór roku), pomogą najmłodszym 
poprawnie wymawiać głoski: c, cz, ci, dz, dź, 
dż, s, sz, ś, z, ż, ź. 

Książa polecana przez Polskie Towarzystwo 
Logopedyczne.

PLUSZCZ 
I DZWONIEC 
PRZY MIKROFO-
NIE, CZYLI JAK 
ZROBIĆ W SZKO-
LE TEATR NA 
STOLE.

Autor: Kalina 
Jerzykowska

Miejska Biblioteka Publiczna
– Centrum Kultury zaprasza:

DZIEŃ DZIECKA
z Joanną Zagner-Kołat.

1 czerwca 2009 r., godz. 13.00,
Pieszyce, ul. Ogrodowa 84

Zapisy na warsztaty (bezpłatne)
w MBP- CK w Pieszych do 15 maja 2009.
Spotkanie zorganizowane w ramach akcji

 „Z KSIĄŻKĄ NA WALIZKACH”

Prosimy aby dzieci na spotkanie
przygotowały bloki rysunkowe

oraz kredki, mazaki, ołówki 
- ulubione przybory do rysowania.

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA!

Joanna Zagner-Kołat
Urodziła się w 1971 roku we Wrocławiu. 

Dyplom na wydziale grafiki i malarstwa łódzkiej 
ASP uzyskała w 1998 r. Od 1991 r. zajmuje się 
głównie ilustrowaniem książek dla dzieci, współ-
pracując z wieloma wydawnictwami. Jest rów-
nież autorką ilustracji do czasopism dziecięcych 
takich jak "Supełek", "Świerszczyk" i "Miś".

Ilustrowała m. in.: „Kram z literami”. W. 
Chotomska, Wyd. Literatura, 2004, „Królowa 
Śniegu”. H. Ch. Andersen, Wyd. Zakład 
Narodowy im. Ossolińskich, cop.2007, „Jak 
dżdżownica Akolada o muzyce opowiada”. I. 
Klebańska, Wyd. Literatura, 2003, „Łapy, pióra 
i rymów cała fura”. L. J. Kern, Wyd. Literatura, 
2002, „Nasze ptaki”. W. Chotomska, Wyd. Lite-
ratura, 2005, „W Zielonej Dolinie”. B. Gawry-
luk, Wyd. Literatura, 2005, „W moim ogrodzie 
mieszka czarodziej”. K. Jerzykowska, 2005.

Zwykle teatr kojarzy nam się z czymś 
do oglądania, czyli WIDOWISKIEM, pre-
zentowanym WIDZOM ze sceny, po której 
się hasa wśród dekoracji i rekwizytów. 
Natomiast nasz teatr dzieje się na stole lub 
wokół stołu, a większość zaproponowanych 
pomysłów to SŁUCHOWISKA, czyli taki 
teatr, który posługuje się dźwiękiem: słowem, 
muzyką i najróżniejszymi odgłosami – śpie-
wem ptaków, szumem wiatru, skrzypieniem 
drzwi – a obrazy pojawiają się w wyobraźni 
SŁUCHACZA. 

Do książki dołączona jest płyta, na której 
znajdują się ścieżki dźwiękowe do wykorzy-
stania w przygotowywaniu przedstawienia oraz 
propozycje kostiumów.

Polecamy te książki wszystkim tym, którzy 
w sposób przemyślany i rozważny podchodzą 
do rozwoju swoich pociech, bowiem wszyst-
kie te książki Kaliny Jerzykowskiej: „Kantor 
wymiany liter”, „W moim ogrodzie mieszka 
czarodziej” i powyższe uczą zabawą. Dzieci 
bawiąc się rozwijają wyobraźnię, ortografię, 
wymowę. Zamiast żmudnych, powtarzalnych, 
znienawidzonych ćwiczeń można zafundo-
wać milusińskim dobrą zabawę. Z całego 
serca polecam te książki również jako matka 
i pedagog. 

Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Pieszycach
ul. Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce

tel. (074) 8 365 341, e-mail: sekretariat@pieszyce.nazwa.pl

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz 
osób trzecich.

1. Przetarg odbędzie się w dniu 19 maja 2009 r. w Urzędzie Miejskim 
w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach: 

WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 14 maja 2009 r.
Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny 

nabycia nieruchomości. 
4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium oraz 

okazanie Komisji Przetargowej  przed otwarciem  przetargu:
- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posiadające 

osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru – aktualny wypis 
z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnictwa, dowody tożsamości osób 
reprezentujących podmiot (aktualny wypis z rejestru wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24.03.1920 r. 
o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. 
z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani są przedstawić komisji zezwolenie 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapoznać się 
z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami jej zagospodaro-
wania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, po 
odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pie-
szycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 
9000 0613 w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, nie później 
jednak niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe nabycia 
nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic nieru-
chomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić na wniosek 
i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie, bez usprawie-
dliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.
Pieszyce,  15 kwietnia 2009 r.

Lp. Nr działki 
KW Położenie i opis

Powierz-
chnia działki 

(m2)

Przeznaczenie 
w planie

Cena wywoław-
cza (zł)

Wysokość 
wadium

Godzina
przetargu

1 330
KW brak

Pieszyce
Obręb Rościszów 

Nieruchomość gruntowa niezabudowana
3517 Brak planu(1) 110.000,-

+ VAT 11.000,- 9 00

2
164/2

KW 15672 
B

Pieszyce
Obręb Środkowe, ul. Kopernika

Nieruchomość gruntowa niezabudowana
596 Brak planu(2) 35.000,-

+ VAT 3.500,- 930

OGŁOSZENIE Nr 3/2009 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Pieszyce:

(1)według  Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – Teren osadnictwa górskiego i zabudowy mieszkaniowo –rekreacyjnej.
(2) według  Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – Obszary usług centrotwórczych.

Miejska Biblioteka Publiczna 
– Centrum Kultury poleca nowości:



nr 4 (168) / 09

15

w całej Polsce. W firmie zatrudnienie znajduje obecnie ponad 100 osób, 
co przy przerobie ok. 20 mln litrów mleka rocznie daje niezłą, jak na 
polskie warunki wydajność pracy. 

Nasza młodzież z ochotą i z zapałem zapoznała się bliżej z produkcją 
jogurtów owocowych, kefirów, śmietany i świeżego mleka. Uczniowie 
mieli okazję prześledzić całą linię produkcyjną, począwszy od przyjęcia 
surowców poprzez ich mieszanie, fermentację, pasteryzację, pakowanie 
hermetyczne, a skończywszy na magazynowaniu. Na zakończenie zwie-
dzania zakładów uczniowie zostali poczęstowani świeżymi jogurtami, 
kefirami i maślanką. Dodatkową atrakcją tej wyprawy był powrót przez 
Czechy i zakupy w przygranicznych sklepikach.

Katarzyna Złotnicka, Ewa Krzywda

Na meczu Ligi Mistrzów siatkarzy
Uczniowie Zespołu Szkół w Pieszycach nie tylko aktywnie grają 

w siatkówkę, ale jeszcze aktywniej potrafią kulturalnie kibicować. 
Zawody w piłce siatkowej daleko odbiegają i przewyższają oprawą 
meczową inne dyscypliny 
sportowe co w pozytyw-
ny sposób wpływa na 
kształtowanie wizerunku 
Polaka-kibica.

Już po raz drugi kilku-
osobowa grupa zapalonych 
kibiców miała możliwość 
pojechania na mecz Ligi 
Mistrzów siatkarzy rozgry-
wany w Łodzi pomiędzy 
Skrą Bełchatów a Iskrą 
Odintsowo. Oba zespoły 
naszpikowane gwiazdami 
światowej siatkówki, przypomnijmy iż w Skrze grają między innym Wlazły, 
Możdżonek, Murek, Gacek  natomiast w drużynie rosyjskiej Brazylijczyk 
Giba-najlepszy atakujący świata czy Rosjanin Verbow najlepszy libero na 
świecie. Dla osób mających więcej pojęcia o siatkówce niż tylko ogólno 
przyjęte przepisy była to nie lada gratka obejrzenia mistrzów w akcji. 
I tak tez się stało. Pomimo długiej kilkugodzinnej jazdy znaleźliśmy się 
na hali w Łodzi mieszczącej 10 tyś. kibiców. Wrażenie było niesamowite. 
Jednakże najciekawsze było przed nami. Mieliśmy możliwość osobistego 
spotkania się z niektórymi zawodnikami, zrobiliśmy kilka zdjęć oraz zdo-
byliśmy autografy takich gwiazd jak Wlazły czy Verbow przeżyciem było 
też spotkanie z Ryszardem Boskiem mistrzem świata z 1974  i mistrzem 
olimpijskim z Montrealu z 1976, spotkanie oczywiście zakończyło się uro-
czystym złożeniem autografu na fladze szkolnej przygotowanej specjalnie
na tego typu wyjazdy. W obu wyjazdach brali udział uczniowie Zespołu 
Szkół w Pieszycach zarówno gimnazjaliści jak i uczniowie szkoły ponad-
gimnazjalnej: Klaudia Korzeniowska, Martyna Bugała, Kamil Szewczyk, 
Michał Matusiewicz, Wiesław Karpierz, Krystian Bieniek, Agnieszka Pajcz, 
Agata Sochaj. Wyjazd zorganizował Pan Sebastian Głogowski-nauczyciel 
wychowania fizycznego w ZS Pieszyce. W najbliższych planach jest wyjazd 
na mecz Ligi Światowej pomiędzy Polską a Brazylią który odbywasz się 
będzie w czerwcu w Katowickim Spodku.

Zawody w narciarstwie alpejskim oraz w snowboardzie
W dniach 11-13 luty w Zieleńcu uczniowie Zespołu Szkół w Pieszycach 

brali udział w Dolnośląskiej Gimnazjadzie w sportach zimowych. Udział 
w zawodach poprzedzony był kilkukrotnym wyjazdem w Nasze góry by 
podszkolić swe umiejętności. Wysiłek jak później się okazało opłacił się gdyż 
w Narciarstwie Alpejskim wśród dziewcząt Nasza Szkoła reprezentowana 
przez Judytę Uwsiewicz oraz Martę Urban uplasowała się na punktowanym 
XIX miejscu natomiast chłopcy dzień później 12 lutego w składzie Bartosz 
Sagan, Kacper Ostrowski oraz Przemysław Gonet wywalczyli bardzo dobre 
XI miejsce co było jeszcze większą niespodzianką.

Jednakże prawdziwe  emocje pomimo 13 lutego, który defakto 
wypadał w piątek przynieśli Nam „deskarze”. Chłopcy Marcel Hadryś, 
Przemysław Gonet i Wiktor Mrzygłód wyjeździli fenomenalne VII 
miejsce co jest niewątpliwie sukcesem. Natomiast dziewczęta Agata 
Urban, Monika Czerniejewska, Małgorzata Gonet sprawiły sensacje na 
stoku i o włos otarły się o podium. Zaledwie w łącznym czasie dwóch 
przejazdów wszystkich zawodniczek zabrakło niespełna 3 sekund do III 
miejsca. Ostatecznie nasze dziewczyny zajęły miejsce V.

Opiekunami podczas zawodów byli Pan Sebastian Głogowski oraz 
Grzegorz Tyrcha, nauczyciele wychowania fizycznego w Zespole Szkół 
w Pieszycach. Reprezentacja Naszej szkoły składa się głównie z uczniów 
klas drugich co napawa optymizmem przed przyszłorocznymi mistrzo-
stwami, gdzie na pewno będziemy walczyć o medale.

„Z LUPĄ I PLECAKIEM, WCZORAJ I DZIŚ 
PRZEZ SUBREGION SOWIOGÓRSKI”

W dniu 19 marca w Zespole Szkół została zorganizowana I Edycja 
Konkursu Krajoznawczego „Z lupą i plecakiem, wczoraj i dziś przez 
Subregion Sowiogórski”. Zgodnie z zasadą „cudze chwalicie, swego 
nie znacie” zmagania konkursowe obejmowały zagadnienia z historii 
naszego regionu, sprawdzały znajomość tutejszej fauny i flory, w więk-
szości poświęcone były atrakcjom i walorom turystycznym oraz głównym 
szlakom Gór Sowich. 

Do konkursu przystąpiło 25 uczniów gimnazjum i szkoły ponadgim-
nazjalnej – młodzi entuzjaści piękna naszych okolic pisali test składający 
się z 27 pytań, w tym kilku o charakterze otwartym. Najlepszym znawcą 
geografii, historii i turystyki naszego regionu okazał się Mateusz Kusiak 
z klasy II LPz. Zaraz za nim ex aequo uplasowały się Agnieszka Bałaga 
z klasy 2a oraz Patrycja Dysiewicz z klasy I Tot. Trzecie miejsce zajął 
Karol Duda z klasy III Th.

Organizatorką i pomysłodawczynią konkursu była pani Barbara Szeliga. 
W organizacji imprezy pomagały panie: Teresa Rutowicz oraz Beata Malaga. 
W planach jest rozszerzenie przyszłorocznej edycji na skalę powiatową.

Ewa Krzywda (w oparciu o informacje p. B. Szeligi i p. B. Malagi) 

Preorientacja zawodowa dla uczniów ZS Pieszyce 
- szkolenia teoretyczne

W ramach poradnictwa zawodowego zorganizowano dla młodzieży 
klasy III Liceum Profilowanego oraz IV Technikum Technologii Żywno-
ści cykl spotkań przygotowujących naszą młodzież do wejścia na rynek 
pracy. W dniu 27. lutego odbyło się spotkanie z panią Urszulą Jadow-
ską, psychologiem z Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Wałbrzychu. Podczas zajęć, oprócz pogadanki i wiedzy teoretycznej, 
naszym uczniom zaoferowano możliwość grupowego badania zaintere-
sowań oraz posiadanych umiejętności przy pomocy testów obejmujących 
profil zainteresowań i profil osobowościowy oraz kwestionariuszy zain-
teresowań zawodowych dla licealistów. Dnia 6. marca zorganizowane 
zostało również spotkanie o podobnej tematyce dla ostatnich roczników 
gimnazjum. Tego samego dnia nasi maturzyści mieli szansę porozmawiać 
z doradcą zawodowym z Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżoniowie, 
panią Beatą Krasińską, na temat szans absolwentów na rynku pracy 
oraz tworzenia dokumentacji związanej z poszukiwaniem pracy. Cykl 
spotkań zorganizowała pani Bogumiła Taranek, w której gestii znajduje 
się kierowanie szkoleniem zawodowym w Zespole Szkół.

Bogumiła Taranek, Ewa Krzywda

PREORIENTACJA ZAWODOWA W OSM GŁUBCZYCE
Dnia 20. marca br. klasa III Technikum Technologii Żywności ZS 

w Pieszycach wraz z organizatorem wycieczki, panią Katarzyną Złot-
nicką, zwiedziła zakłady mleczarskie w Głubczycach w ramach preorien-
tacji zawodowej. Mleczarstwo jest jedną z kilkunastu branż przemysłu 
spożywczego, w której mogą znaleźć zatrudnienie absolwenci naszego 
technikum, zarówno w Polsce, jak i za granicą. 

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska Głubczyce prowadzi działal-
ność w zakresie skupu i przetwórstwa mleka oraz obrotu handlowego 

artykułami spożywczymi. Właścicielami Spółdzielni są jej członkowie 
- producenci mleka z powiatów: Głubczyce, Kędzierzyn-Koźle, Prudnik, 
Krapkowice i Racibórz. Wysoki stopień nowoczesności linii technolo-
gicznych, jak i wdrożenie procedur HACCP stanowią najlepszą gwa-
rancję jakości i bezpieczeństwa produkowanej tam żywności. Wyroby 
mleczarni dystrybuowane są nie tylko lokalnie i regionalnie, dzięki 
kontaktom z sieciami handlowymi obecne są na półkach sklepowych 

Wieści z Zespołu Szkół
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Warszawa, 9 marca 2009 r.

Szanowni Państwo – rodzice 
dzieci w wieku przedszkolnym

Kiedy dziecko przekracza po raz pierwszy progi szkoły, chcieli 
byśmy mieć pewność, że lata, które w niej spędzi, będą tak samo 
szczęśliwe i radosne jak te wcześniejsze, gdy opiekowaliśmy się nim 
w domu lub gdy chodziło do przedszkola. Pamięta, ile sama miałam 
wątpliwości i obaw, kiedy moje dzieci rozpoczynały naukę w szko-
le. Dlatego dobrze rozumiem tych rodziców, którzy oczekują, aby 
szkoła była bezpieczna i przyjazna uczniowi, by zatrudniała dobrych, 
zaangażowanych w swą pracę nauczycieli, potrafiących w razie 
trudności pomóc każdemu dziecku. Niezależnie od wieku, powinno 
ono uczestniczyć w interesujących zajęciach, z przyjemnością 
dowiadywać się nowych rzeczy, kształcić przydatne umiejętności. 
Zakładamy więc, że:

• Dzieci będą uczone w nowoczesny sposób, z odpowiednim 
wykorzystaniem ich naturalnej aktywności i ciekawości świata; 
zanim jednak rozpoczną naukę w szkole, co najmniej rok powinny 
być objęte przygotowaniem szkolnym;

• W szkole i przedszkolu będą obowiązywać nowe programy, 
gwarantujące uczniom łagodne wprowadzenie w świat wiedzy, 
nauczanie przez zabawę;

• Szkolne sale zostaną przystosowane do potrzeb małych 
dzieci;

• W szkole pojawi się miejsce, gdzie dzieci będą mogły przecho-
wywać podręczniki i przybory szkolne, dzięki czemu ich tornistry 
staną się lżejsze;

• W klasach początkowych nauczyciele będą zadawać mniej 
prac domowych;

• Najmłodsi uczniowie będą mogli po lekcjach korzystać z zajęć 
świetlicowych, podczas których – pod okiem specjalistów – będą 
mieli możliwość nie tylko rozwijania swoich zainteresowań, ale także 
uzupełniania braków powstałych np. w sutek nieobecności

Dzieci potrzebują dobrego przygotowania do szkoły
W latach 2009 – 2012 w Polsce będzie zdecydowanie najmniej 

pięcio-, sześcio- i siedmiolatków niż w ostatnich kilkunastu latach. 
Dlatego jest to najlepszy okres zarówno na objęcie wszystkich pię-
ciolatków edukacją przedszkolną – żeby były dobrze przygotowane 
do rozpoczęcia nauki w szkole – jak i na zaproszenie do szkoły 
sześciolatków. Rozłożenie tego procesu na trzy lata pozwoli w pełni 
przygotować nasze szkoły do wymogów nowoczesnej edukacji, a w 
przyszłości zagwarantuje Państwa dzieciom swobodny dostęp do 
szkół ponad gimnazjalnych i wyższych.

Samorządy mają czas na poprawę warunków
Od roku szkolnego 2009/2010 damy każdemu pięciolatkowi prawo 

do edukacji przedszkolnej. Rodzicom sześciolatków, które wcześniej 
chodziły do przedszkola, damy natomiast prawo wyboru, czy posłać ich 
dziecko do pierwszej klasy. Dzięki temu polskie dzieci, podobnie jak ich 
rówieśnicy w większości krajów Europy, będą mogły rozpoczynać i koń-
czyć szkołę o rok wcześniej. Każdy wójt, burmistrz czy prezydent miasta 
z pewnością chce, aby mieszkańcy byli zadowoleni z poziomu edukacji 
na jego terenie. Rodzice w swojej gminie otrzymają informację, gdzie i na 
jakich zasadach ich pięcioletnie dziecko może skorzystać z wychowania 
przedszkolnego i podejmą decyzję, czy z tej oferty skorzystać.

Samorządy lokalne mają także okazję pokazać rodzicom, że szkoły 
zmieniają się na lepsze, by dobrze przyjąć najmłodszych uczniów. 
Rodzice po zapoznaniu się z proponowanymi tam warunki zadecydują, 
czy ich sześcioletnie dziecko rozpocznie naukę w pierwszej klasie, czy 
jeszcze przez rok będzie korzystać z przygotowania przedszkolnego. 
Dla tych sześciolatków, które nie rozpoczną nauki szkolnej, przygo-
towanie przedszkolne będzie – tak jak obecnie - obowiązkowe.

Zanim podejmą Państwo decyzję o posłaniu sześciolatka do 
pierwszej klasy w roku szkolnym 2009/2010, proponuję rozważyć:

• Czy dziecko chodziło do przedszkola i dobrze sobie tam radziło, 
czy dobrze się czuje w grupie rówieśników?

• Czy szkoła, do której pójdzie dziecko, jest odpowiednio przy-
gotowana na przyjęcie najmłodszych uczniów, czy dobrze jest tam 
zorganizowana nauka i opieka po lekcjach?

Jeśli odpowiedź na te pytania brzmi „tak” – warto się zdecydować. 
Jeśli macie Państwo wątpliwości, będzie lepiej, jeśli dziecko jeszcze 
przez rok pozostanie w przedszkolu. Dziecko, które wcześniej nie 
chodziło do przedszkola, do pierwszej klasy może iść tylko w wyjąt-
kowych wypadkach – po pozytywnym zaopiniowaniu jego przygoto-
wania do szkoły przez poradnię psychologiczno – pedagogiczną.

Społeczna kontrola
Najbliższe lata szkolne to dla samorządów gminnych czas na dobre 

przygotowanie się do obowiązkowej edukacji przedszkolnej dla pięciolat-
ków i edukacji wczesnoszkolnej dla sześciolatków (obowiązkowej dopiero 
od roku szkolnego 2012/2013). Zmiana polegająca na obniżeniu wieku 
szkolnego wymagała wielu przygotowań i konsultacji. Również propozycje 
zapisów prawnych  w tej sprawie się nie zmieniły. Posłowie i senatorowie 
wszystkich ugrupowań parlamentarnych brali aktywny udział w dyskusji 
i wpłynęli na modyfikację zapisów ustawy oświatowej. Jestem przekonana, 
że dzięki dokonanym korektom te zapisy są możliwie najlepsze. Jednocze-
śnie samorządy dostały czas, by dobrze przygotować się do zmiany.

Liczę na Państwa współdziałanie w tej sprawie
Katarzyna Hall

List Ministra Edukacji Narodowej do rodziców

Przedmiotowe pomieszczenie znajduje się 
w budynku Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. 
Nadbrzeżnej 50 w Pieszycach. Po adaptacji może 
ono stanowić samodzielny lokal mieszkalny 
o pow. –ok. 80m2. /Lokal do obejrzenia w obec-
ności pracowników ZGM/

I. Kryteria jakie powinna spełniać osoba 
ubiegająca się o przydzielenie w/w powierzchni 
do adaptacji na cele mieszkaniowe:

1. Zamieszkiwać na terenie Gminy Pieszyce 
nieprzerwalnie od trzech lat.

2. Określić swoje potrzeby mieszkaniowe.
3. Posiadać własne środki finansowe lub zdolność 

kredytową w wysokości, która zapewni zdolność do 
realizacji zamierzenia budowlanego tj. adaptacji 
powierzchni poddasza na cele mieszkaniowe.

4. Oferta skierowana jest do osób:
- nie posiadających lokalu mieszkalnego na 

terenie gminy
- posiadających lokal komunalny jeżeli złożą 

deklarację, że przekażą go do dyspozycji gminy 
po wykonaniu adaptacji.

- do mieszkańców budynku Nadbrzeżna 50 
na poprawę dotychczasowych warunków miesz-
kaniowych.

II. Warunki niezbędne, które musi spełnić 
inwestor zamierzający wykonać adaptację 
powierzchni poddasza na cele mieszkaniowe.

1. Uzyskać decyzję o warunkach zabudowy.
2. Opracować projekt budowlany na adaptację 

poddasza na cele mieszkalne.
3. Uzyskać pozwolenie na budowę.
4. Wykonać prace adaptacyjne zgodnie z projek-

tem na własny koszt i własnym staraniem.
5. Pokryć koszty zmiany aktów notarialnych 

w związku ze zmianą powierzchni użytkowej 
budynku oraz udziałami w części wspólnej.

III. Osoba ubiegająca się o adaptację, składa 
pisemną ofertę do dnia 30.06.2009r. Ofertę 
należy złożyć za potwierdzeniem w siedzibie 
ZGM. Pieszyce ul. Mickiewicza 10.

Oferta winna zawierać:
1. Oświadczenie o przyjęciu zaproponowa-

nych warunków realizacji adaptacji poddasza na 

cele mieszkaniowe.
2. Oświadczenie o swojej aktualnej sytuacji 

mieszkaniowej.
3. Oświadczenie określające czas, w którym 

oferent zamierza zrealizować prace związane 
z adaptacją.

4. Zaświadczenie o posiadaniu środków finan-
sowych lub zdolności kredytowej na realizację 
tego zadania, potwierdzone przez bank.

IV. Wybór oferty
Wyboru oferty dokona Komisja Porządku 

Publicznego i Spraw Mieszkaniowych przy Radzie 
Miejskiej w Pieszycach.

Komisja oceni pod względem:
1. Potrzeb mieszkaniowych oferenta.
2. Posiadania środków finansowych oferenta.
3. Zdeklarowanego czasu realizacji adaptacji/ 

oczekiwana szybka realizacja, maks. 2 lata  /.
V. Wynik postępowania
O wyborze oferty ZGM powiadomi wszyst-

kich zainteresowanych oraz wywiesi informację 
na tablicy ogłoszeń.

Z wybranym oferentem ZGM zawrze umowę 
na adaptację przedmiotowego lokalu. Po wyko-
naniu prac i odbiorze technicznym lokalu / uzy-
skanie decyzji na użytkowanie / z osobą, która 
zrealizowała adaptację zostanie zawarta umowa 
najmu na lokal mieszkalny według zasad ogólnych, 
obowiązujących w Gminie Pieszyce.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Pieszycach 
informuje, że posiada wolną powierzchnię na poddaszu 

do adaptacji na cele mieszkaniowe
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POWITANIE WIOSNY
Przedszkolaki szukały wiosny już kilka dni przed jej właściwym nadej-

ściem. Bacznie obserwowały przyrodę; nauczyły się wierszy i piosenek 
o wiośnie. Razem z paniami zrobiły słomiane kukły – Marzanny.

20 marca miał miejsce radosny marsz po ogrodzie przedszkolnym. 
Niosąc Marzannę wysoko ponad głowami dzieciaki śpiewały:

Wszyscy cieszymy się z nadejścia wiosny, nasi podopieczni też, 
gdyż teraz będą mogły częściej przebywać na świeżym powietrzu 
i radośnie będą bawić się w ogrodzie przedszkolnym.

TEATR
23 marca gościliśmy w przedszkolu aktorów TEATRU „TRAKT” 

z Wrocławia. Dzieci mogły obejrzeć przedstawienie pt. „Piecusiowe 
opowieści”. W bogatej scenerii przedszkolaki przyglądały się przygo-
dom jakie mieli bohaterowie przedstawienia, a byli to: Kot Klemens, 
Piecuś i Czarownica. Dzieci z wielkim zainteresowaniem słuchały 
opowieści przeplatanej fragmentami muzycznymi. Z opowieści 
wynikał morał iż – od korony na głowie ważniejsi są przyjaciele 
- DZIECI SZANUJCIE PRZYJACIÓŁ!!! Popisy aktorów przed-
szkolaki nagrodziły gromkimi brawami.

Z WIZYTĄ W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR.1
3 kwietnia 2009 r. dzieci z grupy zerowej, wraz z nauczycielką, 

p. E. Czajką, odwiedziły Szkołę Podstawową nr.1 w Pieszycach. 
Głównym celem wizyty było rozstrzygnięcie konkursu pt. „Przeżyjmy 
przygodę z Koziołkiem Matołkiem” zorganizowanego przez panią 
Irenę Kmiotek, prowadzącą bibliotekę szkolną.

W konkursie wzięło udział jedenaścioro dzieci z naszej grupy. 
I miejsce w konkursie zajął ADRIAN GÓRECKI. Pozostałe 
dzieci (KACPER GROCHOWSKI, KLAUDIA CICHORCZYK, 
WIKTORIA NIEŚPIAŁOWSKA, WERONIKA POŁOWNIAK, 
OLA POWEL, OLA SZYMCZAKIEWICZ, KORNELIA TERSA, 
KAROLINA BOCHEN, JULIA ŻYŁKA, FILIP RAŚ) otrzymały 
wyróżnienia i pamiątkowe dyplomy.

Na dzieci czekało też wiele innych atrakcji. „Słoneczka” obser-
wowały wykonanie pisanki techniką batiku, obejrzały wystawę ozdób 
wielkanocnych i rękodzieła artystycznego, a także wzięły udział w naj-
prawdziwszej lekcji – siedziały w ławkach i samodzielnie wykonywały 
kurczaka na piku. Dzieci były zachwycone wizytą i z niecierpliwością 
oczekują powrotu do Szkoły, już jako uczniowie kl. I.

FILHARMONIA
11 kwietnia w naszym przedszkolu odbyło się kolejne spotkanie 

z muzykami z Filharmonii Sudeckiej z Wałbrzycha. Tym razem 
przygotowano dla dzieci bajkę o „Kopciuszku”. Dzieci nie tylko 
pomogły posłuchać pięknej muzyki ale też i same miały okazję stać 
się wróżkami wyczarowującymi balowy strój dla Kopciuszka, czy 
będąc księciem zatańczyć z Kopciuszkiem na balu.

Dzieci miały też możliwość poznać dwa nowe instrumenty 
muzyczne. Były to fagot i ksylofon.

opr. Bożena Górska, Patrycja Piergies

Wieści z Przedszkola nr 2
Nowinki z Przedszkola nr 1

„DZIEŃ WODY”
22 marca obchodzony był światowy „Dzień wody”. Z tej 

okazji kilka pobliskich dni poświęciliśmy temu właśnie tema-
towi. W poszczególnych grupach odbyły się zajęcia na temat 
wody i jej właściwościach. Dzieci miały okazję zdobyć wiele 
cennych informacji oraz co nieco poeksperymentować. Z całą 
stanowczością stwierdzamy, że doświadczenia z wodą należą 
do naszych ulubionych. Seria filmików pt. „Kropelka”, którą 
obejrzały wszystkie przedszkolaki ugruntowała jeszcze bardziej 
naszą wiedzę odnośnie wody.

„ABY TRADYCJI STAŁO SIĘ ZADOŚĆ”
23 marca – na przekór zmiennej pogodzie ciepło ubrani, trzy-

mając kwiaty i marzanny własnoręcznie wykonane, wybraliśmy 
się wszyscy nad pieszycki potok. Głośnymi okrzykami „Precz 
zimo zła” piosenkami i odgłosami instrumentów staraliśmy się 
przepędzić złowieszcze chmury. Pogoda w tym dniu nam nie 
sprzyjała ale spacer się udał. Dzieci z radością obserwowały jak 
wrzucone do rzeki Marzanny odpływały rwącym potokiem daleko, 
daleko, daleko… Teraz już zima na pewno nas opuści.

„I ZNÓW DO KAJTUSIA”
Bardzo lubimy znany plac zabaw pod dachem „Kajtuś” 

w Dzierżoniowie. Znów wybraliśmy się do niego 30 marca 
w sporym gronie „Średniacy” i „Starszacy” wspólnie bawili się 
na urządzeniach, drabinkach, piłkach itp., ucząc się jednocześnie 
współpracy, cierpliwości, umiejętności rozwiązywania kon-
fliktów oraz wielu innych cech życia społecznego. Tolerancja, 
pomaganie innym to między innymi atrybuty wychowania jakie 
staramy się wpoić naszym wychowankom, a wspólna zabawa 
jest tego okazją.

„Z WIZYTĄ W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1”
3 marca 2009r. urządziliśmy sobie piękny wiosenny spacer. 

Grupa „Starszaków” wraz z wychowawcą odwiedziła w trakcie 
niego szkołę podstawową nr.1. Przyszli uczniowie obejrzeli tam 
wystawę stroików wielkanocnych i dzieła sztuki ludowej. Pan 
wychowawca ze świetlicy opowiadał nam o dawnym sposobie 
ozdabiania jaj i tworzenia pisanek za pomocą wosku. 

Rozstrzygnięty też został konkurs plastyczny „Przeżyjmy 
przygodę z Koziołkiem Matołkiem”. Nasza wychowanka Kasia 
Dolinna zdobyła III miejsce. Ponadto wyróżnione zostały osoby: 
P. Szczygielska, M. Stawski, N. Sieroń. Wszyscy otrzymali 
nagrody. 

Przy okazji naszego pobytu w szkole zobaczyliśmy też jak 
uczy się i pracuje III klasa. Pani wychowawczyni ciekawie opo-
wiadała o szkole i zachęcała do wspólnych zajęć z „trzeciakami”. 
Teraz już bez żadnych „strachów” przyjdziemy do szkoły we 
wrześniu jako uczniowie I klasy.

„WIELKANOC TUŻ, TUŻ”
Już w pierwszych dniach kwietnia nasze sale zmieniły swój 

wygląd. Kurczaczki, kaczuszki, jajka, pisanki, zajączki itp. kró-
lowały wszędzie. Wszystko to zwiastowało zbliżającą się Wiel-
kanoc. Co roku staramy się przybliżyć naszym wychowankom 
tradycje związane z tymi świętami. Grupa „Maluszków” z wycho-
wawczyniami urządziła „Wielkanocne spotkanie z rodzicami”. 
Wszyscy obejrzeli występy najmłodszych przedszkolaków, które 
pięknie śpiewały i recytowały wiersze.

Rodzice podziwiali świąteczny stół, na którym znajdowały 
się stroiki wykonane przez dzieci oraz atrybuty świąt. Wspólne 
dzielenie się jajkiem i życzenia rozpoczęły ten radosny okres 
wiosennych świąt.

Dorota Tobisz

„Siadaj zimo na sanki
I uciekaj już,
Zabierz śnieżne bałwanki,
Zabierz wiatr i mróz…” 

Żegnamy Cię zimo,
Żegnamy Marzanno.
Przyjedź do nas w grudniu
Brzydka, zimna panno.
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Dzień otwarty dla przedszkolaków 2009
25 marca 2009 r. odbył się w naszej szkole dzień otwarty dla 

przyszłych pierwszoklasistów, którzy w roku szkolnym 2009/2010 
rozpoczną szkolną edukację.

Głównym celem spotkania było stworzenie okazji do zapoznania 
dzieci i ich rodziców z ofertą, pracownikami oraz bazą szkoły.

Po miłym powitaniu gości przez p. dyrektor szkoły Magdalenę 
Skrzypczak, dzieci i ich rodzice obejrzeli występ dzieci z koła 
tanecznego, wysłuchali piosenek w wykonaniu zespołu "Świetliki". 
Następnie dzieci zostały zaproszone do wspólnej zabawy przy zna-
nych i lubianych piosenkach.

Potem przyszedł czas na zwiedzanie szkoły. Przyszli ucznio-
wie wychodzili uśmiechnięci i zadowoleni. Mamy nadzieję, że 
poznanie naszej szkoły ułatwi im wejście do szkolnej społeczności 
w pierwszym dniu września i sprawi, że od początku będą się czuli 
jak u siebie.

3 IV 2009 r. Przedszkolaki w szkolnych ławkach!
To już kolejne zaproszenie dla naszych przyszłych uczniów. 

Wszystkie grupy „zerowe” z pieszyckich przedszkoli wraz z wycho-
wawczyniami gościły w naszej szkole. Tym razem chcieliśmy, aby 
dzieci zobaczyły, jak wygląda zwyczajny dzień w szkole. Nasi goście 
wizytę rozpoczęli od zwiedzenia wystawy ozdób wielkanocnych . 
Następnie przyszła pora na zajęcia w klasach. Tam starsi koledzy 
pokazali im, co znajduje się w ich tornistrach, opowiadali o tym, 
jak należy zachowywać się podczas zajęć. Jednak głównym celem 
pobytu w klasach było wykonanie w szkole pierwszej pracy pla-
stycznej. Przy pomocy kolegów z klas III przedszkolaki wykonały 
piękne domki i kurczaczki. Podczas pracy były bardzo przejęte 
i skupione. Współpraca była bardzo owocna, wystarczy spojrzeć na 
zdjęcie! Pozdrawiamy Was! 

DEBIUT „KÓŁKA TANECZNEGO ”
Podczas „Dnia otwartego” dla przedszkolaków dzieci z kółka 

zaprezentowały: taniec irlandzki oraz układ do utworu „Hey He 
Hello”. Na zajęcia uczęszcza 18 dzieci z klas III. Podczas zajęć 
uczniowie poznają układy taneczne z „różnych stron świata”, bawią 
się przy utworach Klanzy , poznają również tajniki „savuar – vivre” 
dla dzieci. Czyli przyjemne  z pożytecznym! 

Ewa Kozłowska

Wystawa wielkanocna
W klimat Świąt Wielkanocnych wprowadziła nas wystawa prac 

konkursowych na najpiękniejszą ozdobę wielkanocną oraz rękodzieła 
ludowego. W konkursie wzięło udział prawie czterdziestu uczniów, 
prace były naprawdę wspaniałe, a uczniowie i nauczycieli poprzez 
głosowanie za najładniejsze uznali: miejsce I Karolina Chodowiec 
3a, miejsce II Julia Zaruska 1b, miejsce III Patryk Brodowski 4c. 
Wyróżnienia: Monika Gołdyka 4b, Bartek Kolis 3a, Sandra Połow-
niak 2b.

Ozdobą wystawy były również wypożyczone przez mamy i babcie 
naszych uczniów, ręcznie wykonane obrusy, serwety, obrazy i inne 
pracochłonne eksponaty-za co serdecznie dziękujemy osobom, które 
wypożyczyły nam te naprawdę piękne rzeczy i dzięki, którym mogli-
śmy podziwiać tak cudowne rękodzieło.

Dopełnieniem wielkanocnej wystawy był pokaz wykonania 
pisanki metodą batiku - woskiem pszczelim, na którym gościli 
również przedszkolaki i byli wyraźnie zainteresowani tą staropolską 
metodą tworzenia pisanki.

Dziękujemy Radzie Rodziców za ufundowanie nagród dla wszyst-
kich uczestników wielkanocnego konkursu. 

Krzysztof Bryła

WYPRAWKA SZKOLNA
Informujemy, że od 15 kwietnia 2009 r. w sekretariacie szkoły wyda-

wane są wnioski o dofinansowanie do zakupu podręczników szkolnych. 
O w/w dofinansowanie mogą ubiegać się rodzice (opiekunowie), 

których dzieci od 1 września 2009 r. będą uczęszczały do klas I, II, 
III i dochód netto na 1 osobę w rodzinie nie przekracza 351 zł.

Termin składania wniosków mija 30 czerwca 2009 r.

Wiadomości z „jedynki”
KLASOWE EKO-TORBY
Nadal zwarci i gotowi działamy ekologicznie! W ostatnim 

tygodniu marca w naszej szkole odbył się konkurs na najbardziej 
oryginalną klasową eko-torbę. Każda klasa wykonała swoją torbę 
z materiałów wtórnych i naturalnych. Tym razem zwycięzców 
wyłonili sami uczniowie głosując na trzy wybrane przez siebie 
eko- torby. 

Organizatorzy, pani Elżbieta Molenda i pani Ewa Kurpiel wyeks-
ponowały "klasowe arcydzieła" w świetlicy szkolnej. Oto zwycięzcy: 
I MIEJSCE zajęła klasa Ia - wychowawca pani Grażyna Bykiewicz, 
II MIEJSCE zajęła klasa 6a - wychowawca pani Lila Trzonek, III 
MIEJSCE zajęły klasy 2a i 4c - wychowawcy pani Elżbieta Adamska 
i pani Agnieszka Smołucha-Chodowiec. 

E. Molenda i E. Kurpiel

 Z wizytą w pieszyckim pałacu
W ramach zajęć geografii Dolnego Śląska klasy IIIa i III b wybra-

ły się na wycieczkę do pałacu w Pieszycach. Po przepięknych komna-
tach byliśmy oprowadzani przez pracownika tej wspaniałej barokowej 
budowli. Mogliśmy na własne oczy zobaczyć przepiękne sztukaterie, 
zdobiące sufity i ściany obrazy o tematyce mitologicznej oraz wspa-
niałe wykończenia wnętrz. Niezapomniane wrażenia wywarł na nas 
hol główny, biblioteka, pokój muzyczny, pokój parkowy. Z wielką 
niecierpliwością czekaliśmy na otwarcie pokoju pierwszego właści-
ciela pałacu Gellhorna- chcieliśmy naocznie zobaczyć ślady bytno-
ści diabła w pałacu... Chodząc pałacowymi korytarzami, słuchając 
ciekawych opowiadań cofnęliśmy się w czasie - taka lekcja na długo 
zapadnie nam w pamięci.

Uczniowie i nauczyciele są bardzo wdzięczni właścicielom 
pałacu państwu Alicji i Marianowi Hajduk za umożliwienie 
zwiedzenia tak pięknego zabytku. 

 E. Molenda, I. Kmiotek

„Z ORTOGRAFIĄ ZA PAN BRAT”
Dnia 24 marca 2009 r. w naszej szkole odbył się GMINNY 

KONKURS ORTOGRAFICZNY KLAS III pod hasłem „Z ORTO-
GRAFIĄ ZA PAN BRAT”. 

Konkurs obejmował wiadomości i umiejętności z zakresu pisania 
ze słuchu oraz wyjaśniania zasad pisowni wyrazów z trudnościami 
ortograficznymi.

Zadania miały formę zadań aktywizujących myślenie i wyobraź-
nię (łamigłówki, krzyżówki, rebusy, eliminatki, itp.).

Wyniki konkursu: I MIEJSCE - Sandra Szczygieł - SP3 opiekun 
p. Anna Zamaria,

II MIEJSCE - Agnieszka Żurek - SP1 opiekun p. Ewa Kozłow-
ska, III MIEJSCE - Karolina Sośniak - SP1 opiekun p. Ewa 
Kozłowska.

Zwycięzcy konkursu będą reprezentować Pieszyce w etapie 
międzygminnym, który odbędzie się w Ostroszowicach. 

Warsztaty teatralne
„Ogród wiedzy-uczenie może być pasją”. Pod takim hasłem 

odbywają się w naszym powiecie X Prezentacje Placówek Oświato-
wych. W ramach prezentacji nauczyciele uczestniczą w warsztatach 
o różnorodnej tematyce. W naszej szkole w dniu 19 III odbyły się 
warsztaty teatralne, które poprowadził Grzegorz Stawiak - animator 
kultury, teatrolog, instruktor teatralny i pedagog. 

Warsztaty poprzedziła prezentacja działalności szkolnego kola 
teatralnego "Stokrotka" przedstawiona przez Annę Staśkowiak - 
opiekuna koła. 

W dalszej części spotkania uczestniczki pod kierunkiem instruk-
tora wzięły udział w prawdziwej próbie teatralnej. Prowadzący zajęcia 
zaprezentował szereg ćwiczeń m.in. rozgrzewających (szczególnie 
aparat mowy), ćwiczeń oddechowych i dykcyjnych. Instruktor cały 
czas podkreślał ogromne znaczenie koncentracji na wykonywanym 
zadaniu.

Po intensywnych ćwiczeniach przyszedł czas na dyskusję oraz 
podzielenie się swoimi doświadczeniami z pracy teatralnej przez 
uczestniczki spotkania. Warsztaty były bardzo udane.

Anna Staśkowiak
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tecznie I kolorowo, gdyż tradycyjnie już wybieraliśmy tego dnia 
najpiękniej udekorowaną klasę w szkole. Kolejnym wyzwaniem 
była wystawa wielkanocnych ciast wraz z przepisami, na którą 
każda klasa miała za zadanie przygotować własnoręcznie (no 

może z małą pomocą naszych kochanych mam!) pyszne ciasto 
świąteczne. Wszystkim zależało na wspaniałej prezentacji, jako 
że gościliśmy tego dnia wyśmienitych gości z urzędu miasta, szkół 
I przedszkoli, którzy z chęcią kosztowali naszych wypieków. Po 
prezentacji I wysłuchaniu wielkanocnych pieśni przygotowanych 
przez klasę I oraz II, wszyscy uczniowie uroczyście świętowali 
w swoich klasach wraz z wychowawcami I z niecierpliwością 
czekali na ogłoszenie wyników konkursu na najpiękniejszą klasę. 
Po niezwykle zaciętej rywalizacji, gdyż każda klasa była naprawdę 
zachwycająca, zwyciężyły klasy IV I V. Jeszcze raz serdecznie 
dziękujemy wszystkim rodzicom I nauczycielom w zorganizo-
waniu nasze 'przepysznej' wystawy!

                                                                   Opiekunowie SU

SPRING-DAY 2009
Nasza szkoła w tym roku szkolnym po raz kolejny przystąpiła 

do programu Spring Day. Tegoroczny projekt przebiega pod 
hasłem „ Europejski rok kreatywności i innowacji”. 

Przewodnie wątki programu to: poznanie Unii Europejskiej, 
rozumienie instytucji UE, UE po 2010 roku, wspieranie kreatyw-
ności edukacji szkolnej, promocja różnorodności kulturowej, 
kształtowanie postaw przedsiębiorczych, podkreślanie lokalnych 
strategii opartych na kreatywności i innowacji.

W związku z realizacją projektu od 25.03. do 09.05. w naszej 
szkole są i będą podejmowane różnorodne działania: wiosenna 
dekoracja szkoły, wycieczka przedstawicieli SU do Urzędu 
Miasta w Pieszycach, dzięki której poznaliśmy funkcjonowanie tej 
instytucji, pokaz mody wiosennej, gminny etap konkursu wiedzy 
o UE, ciekawe zajęcia sportowe, spotkanie z przedstawicielem 
Urzędu Miasta w Pieszycach na temat pozyskiwania środków 
unijnych w naszej gminie, interesujące debaty w klasach, kon-
kurs plastyczny pt: „Pieszyce za 100 lat”, konkurs na wiosenny 
wystrój klas, konkurs „świąteczne ciasto wielkanocne”, konkurs 
językowy „Hello/Hallo”.

Monitor „dwójki”
Było wesoło i modnie
1 IV odbył się szkolny pokaz mody „Jestem na topie 2009”. 

Każda z klas przedstawiła swoje propozycje strojów na rożne 
okazje: począwszy od kreacji wieczorowych, po ubiory sportowe 
i biznesowe.

Prezentacje odbywały się w rytm muzyki. Były opatrzone 
dowcipnym komentarzem, przekazywanym „na żywo” przez 
klasowych prezenterów. 

W szkole zapanował radosny, wiosenny nastrój. Wszyscy: 
i młodsi, i starsi bawili się doskonale! Modelki i modele wykazali 
się profesjonalizmem i poczuciem humoru, widownia udowodniła 
raz jeszcze, że potrafi się bawić!

Impreza przygotowana została w ramach działań Spring Day 
2009 przez  SU i Klub Małego Europejczyka.

                                    
Szóstoklasiści próbowali swoich sił
2 IV był dla większości uczniów dniem wolnym od zajęć 

dydaktycznych, ze względu na ogólnopolski sprawdzian szósto-
klasisty. Egzamin przebiegał zgodnie z założeniami, nie odnoto-
wano żadnych nieprzewidzianych zdarzeń.

04.03. br. o godz. 9:00 nasi najstarsi uczniowie pisali próbny 
sprawdzian szóstoklasisty zorganizowany przez Wydawnictwo 
Pedagogiczne OPERON oraz Gazetę Wyborczą. Po wprowadzeniu 
do komputera wyników zostały sporządzone indywidualne oraz 
ogólnopolskie statystyki, które określiły umiejętności naszych 
uczniów w porównaniu z kolegami z województwa i kraju. 

Ten test oraz wszystkie sprawdziany wewnętrzne miały na 
celu jak najlepsze przygotowanie uczniów do ogólnopolskiego 
sprawdzianu szóstoklasisty

Dzisiaj mamy już go za sobą i z niecierpliwością czekamy 
na wyniki!

Wielkanocny zajączek w naszej szkole
W środę 08.04.09 nie mogąc doczekać się już świątecznej 

atmosfery ciepła, przyjaźni I zapachu domowego ciasta, postano-
wiliśmy stworzyć namiastkę świąt w naszej szkole. Już od rana 
każdy uczeń starał się jak mógł aby jego klasa wyglądała świą-
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przyjrzeć się osiągnięciom pieszyckiej „trójki” , poznać nazwiska 
i prace uczniów, którzy w ostatnim okresie byli laureatami licznych 
konkursów. 

Atmosfera spotkania była bardzo ciepła, przyjazna, dzieciaki 
wspaniale się bawiły, a dorośli mieli czas na omawianie ważnych 
spraw. Wszak nowy rok szkolny mogą rozpocząć nie tylko siedmio-
latki, ale również ich młodsi o rok koledzy.

KONKURSY, KONKURSY!!!
Uczniowie SP3 chętnie biorą udział w różnego rodzaju konkur-

sach i zmaganiach, osiągając dobre wyniki, a także sięgając po naj-
wyższe noty. 

Uczn iowie 
klas I-III w licz-
bie 53 osób wzięli 
udział w ogólno-
polskim konkur-
sie „Stypendiada 
wczesnoszkolna” 
w kategoriach:

-  k o n k u r s 
czytelniczy „ I ty 
bądź czytelny”,

-  k o n k u r s 
o r t o g r a fi c z n y
„Ortograf”,

-  k o n k u r s 
matematyczny 
„Plusik – Minusie”,

- konkurs plastyczny „Kreska’.
Dwoje uczniów: Karolina Siarka i Adrian Nieśpiałowski zostało 

laureatami w/w konkursów.
Duża grupa młodszych uczniów zainteresowała się również XI 

edycja Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pod hasłem „Klęska 
– powódź czy huragan – straż pożarna ci pomoże”.

W etapie szkolnym wyróżniły się prace uczniów klas II – III:
I miejsce – J. Wypych, K. Sagan
II miejsce – J. Zielińska, M. Zielińska
III miejsce – S. Szczygieł, K. Siarka
oraz miejsca wyróżnione: A. Karaś, K. Jakubowski, W. Janicka, 

N. Kołosz, J. Bałaga
Wśród uczniów klas I:
- I miejsce – Hulbój,
- II miejsce – J. Kordiaka,
- III miejsce – M. Dynia
Dużym sukcesem może poszczycić się uczennica klasy III 

– Sandra Szczygieł, która zajęła I miejsce w gminnym konkursie 
ortograficznym.

Uczniowie klas IV – VI również również cieszyli się sukcesami. 
Kasia Żaba została wyróżniona w Ogólnopolskim Konkursie Orto-
graficznym „Ortograf” dla klas IV, a uczniowie: Kasia Chmielowska, 
Maciek Żychaluk oraz Tomek Pyć otrzymali wyróżnienia w Ogólno-
polskim Konkursie Matematycznym „Alfik 2008”.

ZAPRASZAMY DO TRÓJKI
Już za kilka miesięcy w progach szkoły staną nowi uczniowie. Co 

SP3 przygotowała dla nich? Interesujące zajęcia języka niemieckiego 
i angielskiego, lekcje informatyki z wykorzystaniem internetu w nie-
dużych zespołach klasowych. Dzieci będą mogły uczyć się otaczają-
cego świata pod okiem fachowej kadry w wyposażonych gabinetach 
Oferta na nowy rok szkolny zawiera sporo zajęć pozalekcyjnych: 
zajęcia nauki pływania i gimnastyki korekcyjnej, zajęcia plastyczne 
z instruktorem, rytmikę, koło matematyczne, koło wokalne, zajęcia 
teatralne. Dzieciaki mają zapewnioną opiekę na świetlicy, obiad, 
możliwość indywidualnej pracy korekcyjnej z logopedą lub pedago-
giem. Jest również szansa na rekreację. Szkoła organizuje wyjazdy 
na obozy, zimowiska i ciekawe wycieczki. 

W pieszyckiej „trójce” panuje miła, ciepła atmosfera. Każdy zna 
się po imieniu, każdy może czuć się ważny i potrzebny. Każdy ma 
szansę rozwijać swoje zainteresowania i odnieść sukces. Zapraszamy 
do SP3 wszystkie dzieciaki z rodzicami, których interesuje ta oferta. 
Każdy jest mile widziany.

Bożena Pyrkosz

WIOSNO, WIOSNO, GDZIE JESTEŚ?
Po wielu zimowych, mroźnych i śnieżnych dniach promienie 

słońca, które wspinają się coraz wyżej po niebie, przyjmowane są 
z wielką radością. Gdy zbliża się dzień 21. marca wszyscy mówią już 
o wiośnie, wypatrując jej zwiastunów w przyrodzie. Cieszą się starsi 

– bo dłuższy dzień, 
więcej czasu, cie-
plej na zewnątrz 
oraz młodsi – oni 
już w myślach grają 
w piłkę, biegają po 
boisku, bawią się 
na podwórkach. 

W  p i e r w -
szy dzień wiosny 
uczniowie pieszyc-
kiej „trójki” zrobili 
sobie małe wagary 
od codziennych 
lekcji, spędzając 
w szkole czas ina-
czej niż zwykle. 

Odbyła się lekcja ekologii – kolejny raz przypominano sobie o potrze-
bie ochrony środowiska naturalnego, segregowania odpadów, dbania 
o czystość otoczenia. Te informacje bardzo przydały się do wykonania 
ekologicznej Marzanny – każda klasa miała tego dnia taką wspaniałą, 
nieco dłuższą lekcję plastyki. Zimowe panny były kolorowe, wesołe 
i zabawne. Nic im jednak nie pomogło, wszystkie zostały spalone 
w ognisku, aby zima na dobre mogła z Pieszyc odejść. 

Wszyscy uczniowie wzięli też udział w niezwykłej lekcji o cha-
rakterze profilaktycznym na temat potrzeby picia soków. Były obecne 
soki z kartoników kupione w sklepie, jak również te naturalne, 
wyciśnięte własnoręcznie z pomarańczy, cytryny czy grejpfruta(o 
ile chętniej pite przez dzieci). Milusińscy uczyli się, jak tłoczyć soki 
za pomocą sokowirówki i mieli okazję takie napoje posmakować 
– soki zdrowe, marchewkowo – jabłkowe. Zabawy było co niemiara, 
naturalne smaki i zapachy trudne do zapomnienia. 

Na zakończenie wytężonego dnia pracy szkolne koło wokalne 
zaprosiło uczniów i nauczycieli na koncert piosenki wiosennej. 
Kilkanaście utworów muzyki dawnej i współczesnej wprowadziło 
widzów we wspaniały nastrój. Publiczność chętnie śpiewała, klaskała, 
przytupywała. A artyści wykazali się muzykalnością i poczuciem 
humoru. Nie było smutnej twarzy na wiosennym koncercie. To był 
wspaniały dzień, który w pamięci wszystkich uczniów pozostanie 
na długo.

DOBRZE, ŻE JESTEŚCIE Z NAMI
Szkoły mocno otwierają się na środowisko lokalne, jego potrzeby 

i propozycje. Od kilku lat w tradycję SP3 wpisują się spotkania 
z przedszkolakami, którzy mają stać się pierwszoklasistami. W związ-
ku z reformą oświaty, w tym roku 31 marca w szkole zagościły nie 
tylko dzieci sześcio- , ale także pięcioletnie wraz z rodzicami. Goście 

mogli posłuchać na 
czym będą polegały 
zmiany w szkole, 
poznać przyszłego 
w y c h o w a w c ę , 
o b e j r z e ć  n o w e 
podręczniki, klasę 
oraz liczne pomoce 
d y d a k t y c z n e , 
które  wspierają 
rozwój umiejętno-
ści u maluchów. 
Dzieciaki mogły 
poznać starszych 
kolegów, którzy 
przygotowali dla 
nich występ oraz 

posłuchać wypowiedzi pierwszoklasistów, którzy wystąpili przed 
szkolną kamerą. Ci ostatni mówili o tym, dlaczego lubią swoją 
szkołę i co podoba im się w niej najbardziej. Następnym momentem 
spotkania był słodki poczęstunek, wspólne zabawy plastyczne w kla-
sie i sprawnościowe na sali gimnastycznej. Przybyli rodzice mogli 

Wieści z „trójki”
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GDZIE ZOSTAWIĆ AUTO?
Kodeks Drogowy w Oddziale 2 

„Zatrzymanie i postój” dokładnie regu-
luje, gdzie kierowca nie może zatrzymać 
się lub parkować. Lista obostrzeń jest 
dość obszerna. Warto jednak ją sobie 
przypomnieć, aby nie narazić się na 
mandat karny w wysokości 100 zł – 300 
zł i punkty karne (za każde takie przewi-
nienie grozi 1 punkt).

Podstawową zasadę parkowania określa 
art. 46 , który mówi że zatrzymanie i postój 
pojazdu jest możliwy tylko w miejscu 
i warunkach , w których jest on widoczny 
z dostatecznej odległości dla innych kie-
rowców oraz tam, gdzie nie zabraniają tego 
znaki. Nie może on powodować zagrożenia 
ruchu lub go utrudniać, np. wyjazdu z bramy, 
garażu lub parkingu. Ponadto, jeśli kierujący 
zatrzymuje auto na jezdni, musi je ustawić jak najbliżej krawędzi jezdni 
oraz równolegle do niej. Poza terenem zabudowanym Kodeks Drogowy 
nakazuje, jeśli tylko to możliwe, pozostawiać auta poza jezdnią. Kierowca 
nie może zapomnieć o tym, aby w razie parkowania zabezpieczyć pojazd 
przed użyciem przez niepowołana osobę. 

SM

Minimalne odległości przy parkowaniu 
- art. 49 Kodeksu Ruchu Drogowego

 1,5 m szerokość chodnika pozostawiona dla pieszych po zaparko-
waniu auta (jego masa całkowicie nie może przekraczać 2,5 t),
 10 m od przejazdu kolejowego, tramwajowego i skrzyżowania, od 

znaku drogowego (jeśli zastałby zasłonięty),
 15 m od słupka tablicy oznaczającej przystanek, od punktów krańco-

wych wysepki (jeśli jezdnia z prawej strony ma tylko jeden pas ruchu).

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Urząd Miejski w Pieszycach, ul. Kościuszki 2 ogłasza I przetarg 

ustny nieograniczony na sprzedaż kontenera mieszkalnego:

Lp. Położenie
Powierzchnia 

kontenera 
(m2)

Nr inwen-
tarzowy

Cena  
wyw. (zł) Wadium

Godz. 
prze-
targu

1
Pieszyce 

ul. Bolesława 
Chrobrego 32

74 01485
4 000,-

(VAT zwol-
niony)

400,- 9 00

 
 1. Przetarg odbędzie się w dniu  7 maja 2009 r. w Urzędzie Miejskim 

w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).
2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium, na 

konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach: WBK B.Z. S.A Dzierżoniów 
nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613, w terminie do dnia 5 maja 2009 
r. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce. Wadium 
wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
nieruchomości. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu 
podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

3. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapoznać się 
ze stanem technicznym i ogólnym kontenera mieszkalnego.

4. Należność za kontener uzyskaną w drodze przetargu, po odliczeniu 
wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach: 
WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 
w ciągu 7 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

5. Wadium przepada na rzecz sprzedającego jeżeli żaden z uczest-
ników przetargu nie zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie 
wywoławczej lub gdy uczestnik przetargu, który wygrał przetarg wycofa 
się z kupna kontenera mieszkalnego.

6. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

7. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.
 Pieszyce, 3 kwiecień 2009 r.

OGŁOSZENIE Nr 2/2009 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego prze-

targu ustnego ograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej 
na terenie Gminy Pieszyce:

Lp. Nr 
działki  

KW
Położenie i opis

Pow. 
działki
(m2)

Przezna-
czenie  

w planie
Cena 

wyw. (zł) Wadium
Godz. 
prze-
targu

1
181/6
KW 

15672B

Pieszyce, Obręb 
Środkowe

Nieruchomość 
gruntowa niezabu-

dowana

522 Brak 
planu(1)

35.000,-
+VAT 3.500,- 9 00

1.  Według Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – Obszary 
usług centrotwórczych.
Przetarg jest ograniczony do właścicieli działek przylega-

jących bezpośrednio do w/w nieruchomości tj. działek nr: 180, 
183, 184 i 181/5 , położonych w Pieszycach, obręb Środkowe 
z uwagi iż działka numer 181/6 nie posiada bezpośredniego 
dostępu do drogi publicznej. Chęć uczestnictwa w przetargu 
musi być zgłoszona w Urzędzie Miejskim w Pieszycach (pokój 
nr 12) najpóźniej do dnia 4 maja 2008 r. Liczba osób zakwali-
fikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie wywieszona
w siedzibie Urzędu w dniu 5 maja 2009 r.

1. Przetarg odbędzie się w dniu 7 maja 2009 r. w Urzędzie 
Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 

w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 
0000 0005 9000 0613. Termin wpłacenia wadium wyznacza się 
do dnia 30 kwietnia 2009 r.

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. 

4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium oraz 
okazanie Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posia-

dające osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru 
– aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnic-
twa, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny 
wypis z rejestru wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani 
są przedstawić komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapo-
znać się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami 
jej zagospodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, 
po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 
0005 9000 0613 w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe 
nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic 
nieruchomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić 
na wniosek i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy notarialnej w terminie 30 dni od daty rozstrzy-
gnięcia przetargu, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami  i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.
Pieszyce,6 kwietnia 2009 r.
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Kontynuujemy siódmy sezon sportowy w Górskim Kon-
kursie Samochodowym pn. „Kryterium Kamionki”.

Piętnaście udanych zawodów to sprawdzony sukces organiza-
cyjny popularnej imprezy sportowej. Tradycyjne i lubiane zawody, 
dają wyjątkowe możliwości sportowej rywalizacji na klasycznym 
odcinku specjalnym. Dotyczy to młodych zawodników a szczegól-
nie pilotów, którzy po raz pierwszy mogą się sprawdzić w nauce 
praktycznego pilotażu. W Konkursie startują również weterani, 

We wtorek, 24 marca, w Urzędzie 
Miasta Pieszyce została podpisana pił-
karska umowa dotycząca współpracy 
dzierżoniowskiego klubu Lechia z pie-
szycką Pogonią. Na partnerskie spotka-
nie przybyli Andrzej Bolisęga – prezes 
klubu Lechii Dzierżoniów, wiceprezes 
Robert Kotus oraz sekretarz Łukasz 
Bienias, natomiast Pogoń Pieszyce 
reprezentowali nowi członkowie zarządu 
klubu Sebastian Głogowski – prezes 
i wiceprezes Radosław Drążczyk.

Celem spotkania było omówienie 
zasad współpracy i obopólnych korzy-
ści, jakie mogą w przyszłości osiągnąć 
oba kluby. - Szkolenie dzieci i młodzieży 
jest naszym głównym celem. W naszym 
klubie kopie piłkę ponad czterystu małych 
i większych zawodników. Jest to pewnego 
rodzaju ewenement, o czym świadczy 

także umowa partnerska 
lechii z zagłębiem lubin, który 
zabiegał o tę współpracę. Za 
kilka lat większość naszych 
wychowanków zakończy wiek 
juniora, a wtedy, być może, 
z tej grupy zawodników kilku 
z nich będzie miało szansę 
dalszego rozwoju właśnie 
w tym klubie lub w naszej 
pierwszej drużynie, a jesz-
cze inni będą mogli także 
rozwijać swoje piłkarskie 
umiejętności w takim klubie 
jak na przykład pogoń pie-
szyce, co nie oznacza, że będzie to dotyczyć 
tylko tych zawodników, którzy selektywnie 
będą odstawać od swoich rówieśników 
poziomem wyszkolenia, bo o jakiejkolwiek 
dyskryminacji w tym zakresie nie ma mowy. 

Wszyscy oni i tak zostaną poddani pełnemu 
cyklowi szkolenia. - powiedział na partner-
skim spotkaniu Andrzej Bolisęga.

(100żek)

Pogoń i Lechia partnerami

Zdaniem działaczy, podpisanie piłkarskiej umowy partnerskiej 
Lechii i Pogoni ma przynieść obopólne korzyści tym klubom
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co przyczynia się do wzajemnej wymiany doświadczeń, bardzo 
potrzebnej młodym uczestnikom rajdów. Zapraszam zawodni-
ków i fanów tego pięknego sportu na kolejne Górskie Konkursy 
Samochodowe: KRYTERIUM KAMIONKI 2009, które w 2009 
roku rozgrywane będzie o tytuł Mistrza Gór Sowich.

Dyrektor imprezy Andrzej Dobosz zaleca także ponowne 
zapoznanie się z regulaminem, ponieważ jest w nim kilka istot-
nych zmian. Generalnie obowiązuje zasada: co nie jest nakazane 
lub zakazane jest dozwolone. Należy pamiętać, że środki bezpie-
czeństwa zamontowane w samochodzie służą wyłącznie załodze, 
która nie powinna oszczędzać na własnym bezpieczeństwie!

Impreza tradycyjnie odbywa się pod patronatem burmistrza 
miasta Pieszyce Mirosława Obala.

Więcej informacji na www.kryteriumkamionki.pl.
(red.)

Zapraszamy na Kryterium Kamionki

ęcej informacji na www.kryteriumkamionki.pl.
(red.)

PROGRAM ZAWODÓW
10 maja 2009 r.

godz. 8.00 -  otwarcie Biura Konkursu w Kamionkach, 
w hotelu “Czarny Rycerz” przy drodze pro-
wadzącej z Pieszyc do Nowej Rudy

godz. 8.00 - 9.00 - przyjmowanie zgłoszeń
godz. 8.05 - 9.30 - Badanie Kontrolne - BK 
godz. 9.30 - zamknięcie listy zgłoszeń
godz. 10.00 - odprawa załóg
godz. 10.15 - opublikowanie listy startowej
godz. 10.30 - podjazd zapoznawczy 
godz. 11.30 - I-szy podjazd konkursowy
godz. 13.00 - II-gi podjazd konkursowy
godz. 14.00 - III-ci podjazd konkursowy
godz. 16.00 -  ogłoszenie wyników 

i rozdanie nagród
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Pierwsza edycja Kryterium Kamionki 2009 odbędzie się w niedzielę 10 maja
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W tym roku najbardziej spektakularna runda Rajdowych 
Samochodowych Mistrzostw Polski rozgrywana na Dolnym 
Śląsku odbędzie się po nazwą 37 Rajd Elmot – Krause. W obliczu 
kryzysu gospodarczego musieliśmy rozstać się z naszym głównym 
sponsorem firmą Remy Automotive Poland, która kontynuowała 
w Świdnicy tradycję Elmotu i która była z naszym rajdem zwią-
zana od samego początku.

Gorąco zatem dziękujemy za wszystkie lata wspólnej owocnej 
pracy na rzecz polskiego sportu samochodowego i wierzymy, że 
w przyszłości, mamy nadzieję w lepszych czasach, znów będzie 
szansa na powrót do korzeni i dalszą współpracę.

Mimo wielu trudności udało nam się podjąć decyzję – ku 
uciesze zarówno naszych członków oraz zawodników i kibiców - 
o organizacji rajdu, który, jak się okazuje, zainauguruje tegoroczne 
zmagania w cyklu Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski 
i Rajdowego Pucharu Polski. Udało się to dzięki świdnickiej firmie 
Krause, która była z nami od kilku lat jako główny sponsor orga-
nizowanych przez nas rund Rajdowego Samochodowego Pucharu 
PZM. Cieszymy się, że szefowie tej firmy dali sobie wpuścić 
parę kropel benzyny do krwi i chcą wspólnie z Automobilklu-
bem Sudeckim dać szansę ścigania się w okolicach Gór Sowich 
najlepszym polskim i zagranicznym załogom, a tym samym dla 
tysięcy kibiców stworzyć wielkie sportowe widowisko.

37 Rajd Elmot-Krause to prawdziwy klasyk w gronie asfal-
towych eliminacji Rajdowych Samochodowych Mistrzostw 
Polski. Tegoroczna edycja zaplanowana jest na 14-16 maja 2009 
roku. W piątek, 15 maja rozpoczniemy oficjalnym startem na 
stadionie świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Piątkowe 
zmagania przewidziane są dla zawodników z Mistrzostw Polski. 
W sobotę na rajdowych trasach pojawi się najliczniejsza ilość 
załóg, gdyż ścigać się będą teamy zarówno z RSMP jak i RPP 
w ramach 3 Rajdu Świdnickiego. Metę zaplanowaliśmy także na 

Harmonogram 37 Rajdu Elmot-Krause

RSMP
Dzień I - 15 maja 2008 r. 

Start Rajdu do Dnia 1,
Świdnica, Stadion OSiR 12:45

Park Serwisowy, Świdnica, parking Remy 13:20 16:58 20:46
OS 1/4 Witoszów - Złoty Las 13:44 17:22
OS 2/5 Michałkowa - Rościszów 14:27 18:05
OS 3/6 Kamionki - Jawornik 15:08 18:46
Meta Dnia I Świdnica, parking Remy 20:56

Dzień II - 16 maja 2008 r. 
Start Rajdu do Dnia II, 
parking Elmot-Remy 7:40

Park Serwisowy, Świdnica, 
parking Elmot-Remy 7:40 11:13 14:46

OS 7/10/13 Złoty Las - Witoszów 8:49 12:22 15:55
OS 8/11/14 Rościszów - Walim 9:32 13:05 16:38
OS 9/12/15 Sokolec - Kamionki 10:03 13:36 17:09
Meta Rajdu - Świdnica, Stadion OSiR 18:30

RPP
16 maja 2008 r. 

Start Rajdu, parking Remy 9:15
Park Serwisowy, Świdnica, parking Remy 12:28 16:01
OS 1/4/7 Złoty Las - Witoszów 10:04 13:37 17:10
OS 2/5/8 Rościszów - Walim 10:47 14:20 17:53
OS 3/6/9 Sokolec - Kamionki 11:18 14:51 18:24
Meta Rajdu - Świdnica, Stadion OSiR 19:45

Zbliża się 37 Rajd Elmot-Krause

stadionie OSiR-u. Mamy 
nadzieję, że podobnie jak 
w ubiegłym roku, pogoda 
dopisze i kibice, goście, 
zawodnicy oraz dzienni-
karze wywiozą ze Świd-
nicy jak najlepsze rajdowe 
wspomnienia.

Serdecznie zapraszamy 
do częstego odwiedzania 
oficjalnej strony 37 Rajdu 
Elmot-Krause (www.
rajdelmot.pl/2009/index.
php). Znajdziecie tam 
wiele istotnych informa-
cji dotyczących samego 
rajdu, a także cenne wska-
zówki – m.in. jak przygo-
tować się do bezpiecznego 
kibicowania.

(red.) na podst. ak-
-sudecki.pl

Kajetan Kajetanowicz pilotowany przez Macieja Wisławskiego był najszybszym polskim kierowcą 36 Rajdu Elmot-Remy. 
Jak będzie w tym roku?F
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